



Oplata pocztowa  
opłaconą ryczałtem.

# Dziennik Urzędowy

## Województwa Łódzkiego

### Prenumerata wynosi:

Miesięcznie . . . . . 50 groszy  
Kwartalnie . . . . . 1.50 groszy  
z odnośnieniem do domu.

TELEFON 284 i 258

### Redakcja i Administracja

pokój 25 pokój 67.  
Łódź, Województwo, ulica Zawadzka Nr. 11.  
Redaktor przyjmuje od 12-ej do 1-ej.

Cena numeru pojed. 15 gr. Konto w P. K. O. 30091.

„Dziennik Urzędowy” przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj. — Cena ogłoszeń: drobne 6 groszy za wyraz, najmniej 60 groszy. Zwyczajne: 15 groszy za wiersz milimetry (strona 4 szpalty).

Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen, bez uprzedniego zawiadomienia

Ogłoszenia zamiejscowe i zagraniczne przyjmowane są tylko przez Biuro „Administracja”, Łódź, Piotrkowska 73, telefon 25-89.

**TREŚĆ:** IV. Wydział Prezydjalny: 412. Współpraca starostów z Polskim Czerwonym Krzyżem. Wydział Samorządowy: 413. Ankieta w celu zebrania danych, dotyczących gospodarki skarbowej związków komunalnych. Wydział Rolnictwa i Weterynaryj: 414. Likwidacja czynszów i dzierżaw wieczystych. 415. Meljoracje rolne. 416. Ceny drzewa z m-ca listopada r. b. Wydział Budżetowo-Gospod.: 417. Zwiot opłaty szkolnej. Wydział Zdrowia Publicznego: 418. Szczepionki zapobiegawcze. V. Ruch służbowy: 419. Ustalenie w służbie państwowej. VI. Komunikaty: 420—464. Obwieszczenia o rejestracji związków i stowarzyszeń. Ogłoszenia.

### IV.

## OKOLNIKI.

### Wydział Prezydjalny.

412

L. Pr. 5840 (1) I. Łódź, dn. 26 październ. 1925 r.

Do wszystkich Panów Starostów Województwa Łódzkiego.

Pismem z dnia 19.10 r. b. L. dz. 450/25/I zawiadomił mnie Oddział Polskiego Czerwonego Krzyża w Łodzi, że na dzień 15 listopada r. b. został zwołany Zjazd Delegatów Oddziałów Okręgu Łódzkiego Czerwonego Krzyża w celu omówienia programu działalności i ujednostajnienia prac na terenie Okręgu.

Ponieważ nie wszystkie Oddziały doceniają ważność tego rodzaju Zjazdów, — tak, że zaszedł nawet fakt, że Zjazd, wyznaczony na 18 października r. b. nie doszedł do skutku z braku odpowiedzi od większości Oddziałów — mając na uwadze, że Polski Czerwony Krzyż, współdziała i pozostaje stale w kontakcie z władzami państwowymi, współpracuje z władzami wojskowymi i wypełnia polecenia z zakresu przygotowań mobilizacyjnych i t. p. — zwraca się niniejszem Polski Czerwony Krzyż za pośrednictwem mojem do Panów, aby z tytułu swego stanowiska w celu udzielenia jak najdalej idącego poparcia

tejże Instytucji — wpłynęli na miejscowe Zarządy Oddziałów Czerwonego Krzyża w celu wysłania delegatów na Zjazd zwołany do Łodzi na 15.11 b. r.

Ze swej strony zapatrując się na wspomnianą poważną działalność Polskiego Czerwonego Krzyża pod kątem widzenia ogólnej polityki państwowej, zalecam Panom Starostom nawiązanie ściślejszego kontaktu z miejscowymi Oddziałami Polskiego Czerwonego Krzyża i czuwanie nad tem, by Oddziały te nie tylko wysyłały swych delegatów na Zjazdy, lecz także, aby udzielały na żądanie Polskiego Czerwonego Krzyża, Oddziału w Łodzi wszelkich wyjaśnień dotyczących danego powiatu.

Wojewoda w z. (—) Ł y s z k o w s k i.

### Wydział Samorządowy.

413

Ministerstwo Spr. Wewnętrznych — Nr. SF. 2453/25.  
Warszawa, dnia 11 października 1925 r.

Do wszystkich Panów Wojewodów (z wyjątkiem Śląskiego) i Pana Delegata Rządu w Wilnie.

Ustawa o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych tworzona była w okresie dewaluacji marki polskiej, w którym wobec ustawicznej zmienności wartości waluty i wynikającej stąd konieczności opierania gospodarki skarbowej związków komunalnych na coraz to nowych budżetach dodatkowych

było niemożliwym odtworzenie obrazu tej gospodarki. Nic też dziwnego, że ustawa ta mająca być podstawą gospodarki finansowej związków komunalnych, okazała się rychło w praktycznym zastosowaniu jako taka podstawą niewystarczającą i wymagającą nowelizacji. Potrzebę znowelizowania ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych nie tylko odczuwał samorząd terytorjalny, ale rozumiał ją również w całej pełni Rząd, jako też i ciała ustawodawcze; z jednej i z drugiej strony wychodziły projekty co do sposobu przeprowadzenia tej nowelizacji. Ale projekty nowelizacyjne utykały zawsze z powodu braku zasadniczej ich podstawy, t. j. braku danych statystycznych, któreby ilustrowały, ile związki komunalne czerpią ze źródeł dochodowych, otwartych dla nich w ustawie o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych — następnie jaką jest działalność tych związków, jakich środków pieniężnych związki komunalne potrzebują na wykonanie swych zadań zatem w rezultacie — w jakim stopniu suma źródeł dochodowych z ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych jest niewystarczająca dla zapewnienia związkom komunalnym możliwości rozwinięcia przez nie ich działalności, o ile więc należałoby te źródła zwiększyć. W rezultacie tych prób nowelizacyjnych doszło Ministerstwo Spraw Wewnętrznych do przekonania, że przed przystąpieniem do nowelizacji ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych trzeba przede wszystkim ustalić:

a) Jakie wydatki uskuteczniają związki komunalne na wykonanie swych zadań oraz jakie czerpią na ten cel dochody ze źródeł stanowiących ich własność (np. z obiektów gospodarczych, należących do związków komunalnych) i ze źródeł, należących do innych osób (podatki, opłaty, kary i t. p.).

b) Jaka jest wydajność poszczególnych komunalnych źródeł dochodowych w zakresie danin komunalnych.

Uzyskane w ten sposób dane pozwoliłyby zarazem ustalić wysokość obciążenia płatników daninami komunalnymi, i zestawić to obciążenie z obciążeniem daninami państw., co w dalszym ciągu dałoby możliwość porównania gospodarki skarbowej samorządu terytorjalnego z taką gospodarką Rządu.

Danych powyższych ze względów wyłuszczonej we wstępie nie mogły dostarczyć lata dewaluacji marki polskiej. Dać je może dopiero rok 1924, w którym nastąpiła stabilizacja waluty.

Na podstawie więc zamknąć rachunkowych za rok 1924 przystępuje Ministerstwo Spraw Wewn. w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu i Głównym Urzędem Statystycznym do zebrania danych statystycznych dotyczących całokształtu gospodarki skarbowej związków komunalnych, a w szczególności danych wykazujących:

1. ogólną sumę wydatków i dochodów każdego związku komunalnego;

2. wydajność poszczególnych źródeł dochodowych każdego związku komunalnego w zakresie danin publicznych.

Celem uzyskania tych danych każdy związek komunalny wypełni zasadnicze 2 tablice, z których tablica I obejmuje wykaz wydatków i dochodów, a

tablica II wykaz wpływów z poszczególnych źródeł dochodowych w zakresie danin komunalnych.

Z innych tablic, dołączonych do niniejszego, tablice III i IV wypełnić ma każdy Wydział Powiatowy. „Tablice te mają na celu sporządzenie wykazu wydatków i dochodów wzgl. wydajności poszczególnych źródeł dochodowych w zakresie danin komunalnych dla wszystkich gmin wiejskich i miast niewydzielonych z powiatowego związku komunalnego, znajdujących się na obszarze danego powiatowego związku komunalnego.

Taki sam cel osiągnąć mają tablice V i VI odnośnie do powiatowych związków komunalnych i miast wydzielonych, wypełnić je ma każdy Urząd Wojewódzki, obejmując w nich powiaty ziemskie i miejskie, położone na swym obszarze. Również przez każdy Urząd Wojewódzki, wypełnione być mają tablice VII i VIII, które dać mają zestawienie wyników tablic III i IV dla obszaru całego województwa.

Na podstawie uzyskanego materiału przystąpi Ministerstwo do ogólnych zestawień wyników ankiety w tablicach IX i X. Po kilka egzemplarzy tych tablic może Ministerstwo przesłać na żądanie tym Urzędowi Wojewódzkim, któreby zamierzały sporządzić dla siebie zestawienie wyników ankiety dla wszystkich związków komunalnych na swoim obszarze.

Tablice: III, V i VII składają się każda z dwóch części (A i B), z których tablica A obejmuje wydatki zaś tablica B, dochody. Podziału tego dokonano celem zmniejszenia rozmiarów odnośnych tablic.

W załączeniu przesyła Ministerstwo Spraw Wewnętrznych pouczenia, które zawierają objaśnienia i wskazówki potrzebne dla równomiernego wypełnienia i opracowania powyższych tablic, nadto ustalają terminy opracowania i przedłożenia władzom przełożonym oraz liczbę tychże tablic wreszcie wskazują władze, którym tablice należy przedkładać. Pouczenia te dzielą się na trzy części: część I-sza (A) zawiera wyjaśnienia ogólne, część II-ga (B) dotyczy wypełnienia tablic I i II, część III-cia (C) — tablic III—VIII.

Celem ułatwienia dokonania niniejszego zadania przesyła się w odpowiedniej ilości gotowe druki tablic i pouczeń do ich wypełnienia, przyczem dla każdego związku komunalnego przeznacza się zasadniczo po 3 egzemplarze druków tablicy I i II-ej oraz po 2 egzemplarze pouczenia części A i B, zaś dla wydziałów powiatowych zasadniczo po 7 egzemplarzy tablicy III i IV i po 2 egzemplarze pouczenia części A, B i C wreszcie dla Urzędów Wojewódzkich po 7 egzemplarzy tablicy V i VI, oraz po 7 egzemplarzy tablicy VII i VIII, tudzież po 2 egzemplarze pouczenia części A, B i C. Jeden z egzemplarzy przesłanych tablic zużyty zostaje jako bruljon (egzemplarz roboczy). Ponadto przesyła się Panu Wojewodzie (Panu Delegatowi Rządu) odpowiednią ilość druków zapasowych w pierwszym rzędzie dla tych powiatowych związków komunalnych (o ile chodzi o tablice III i IV) na obszarze, których jest taka ilość gmin wiejskich i miast niewydzielonych, iż nie zmieszczą się one na jednym egzemplarzu tablicy III względnie IV, nadto zaś dla ewentualnego zastąpienia egzemplarzy zepsutych.

Mając na uwadze wyznaczone czasokresy, w których wymienione tablice mają być opracowane i terminy, w których mają być władzom przełożonym przesłane — zechce Pan Wojewoda (P. Delegat Rządu) wydać bezzwłocznie okólnikowo odpowiednie zarządzenia, zwracając uwagę wydziałów powiatowych na potrzebę dokonania kontroli nadesłanych dat oraz wkładając na nie odpowiedzialność za dopilnowanie należytego i terminowego wypełnienia tablic I i II przez gminy wiejskie i miasta niewydzielone. Sposób przeprowadzenia kontroli pozostawia się uznaniu Pana Wojewody (P. Delegata Rządu).

Celem zapewnienia należytego wypełnienia tablic I i II przez gminy wiejskie i miasta niewydzielone mogą wydziały powiatowe np. urządzić konferencję sekretarzy gminnych i miejskich w czasie której mogliby być ci ostatni należycie pouczeni o sposobie wypełnienia tablic względnie — jeżeli pewien urząd gminny nie daje dostatecznej rękojmi należytego wypełnienia tablic, powinny być tablice I i II dla tych gmin wypełnione w wydziale powiatowym na podstawie zamknięć rachunkowych tychże gmin.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych podkreśla w tem miejscu jeszcze raz cel, o który chodzi, to jest stworzenie pewnej podstawy dla gospodarki związków komunalnych przez należyte i odpowiadające istotnym potrzebom samorządu, znowelizowanie ustawy o tymcz. uregul. finans. kom., cel ten zaś można będzie osiągnąć tylko wtedy, jeżeli zarządzenia niniejsze wykonane zostaną starannie i sumiennie i gdy przedstawione dane odpowiadać będą istotnemu stanowi rzeczy.

Zarazem zechce Pan Wojewoda (P. Delegat Rządu) zwrócić uwagę na niezbędną potrzebę przestrzegania terminów wyznaczonych i podwładnym organom polecić ściśle ich dopilnowanie, cel bowiem o którym wyżej mowa, domaga się jak najszybszej realizacji.

Terminy te nie mogą być w żadnym wypadku przekroczone, należy raczej dążyć do tego, ażeby żądane materiały przedłożone były Ministerstwu przed upływem tych terminów.

Minister (—) R a c z k i e w i c z.

L. SM. 2661/1. Łódź, dnia 23 października. 1925 r.

Panom Przewodniczącym Wydziałów Powiatowych Województwa Łódzkiego.

Udzielam powyższe do wiadomości i wykonania.

Załączam . . . . egzemplarzy tablic Nr. I i II, licząc po 3 egzemplarze na gminę wiejską i miasto niewydzielone, oraz . . . . egzemplarzy objaśnień A i B, które należy bezzwłocznie przesłać Urzędowi gminnym i Magistratom miast niewydzielonych, celem wypełnienia tablic I i II i przedłożenia Wydziałowi powiatowemu w 2-ch egzemplarzach w terminie wymienionym w objaśnieniu A.

Załączam również po 7 egzemplarzy tablic Nr. III i IV i po 2 egzemplarze objaśnień A, B, C do tych tablic. Tablice obejmują zestawienia w wyników tablic Nr. I i II, które winny wypełnić Wydziały Powiatowe, po otrzymaniu tablic I i II od Urzędów gminnych i Magistratów miast niewydzielonych i przedłożyć w wyznaczonym terminie Urzędowi Wojewódzkiemu.

Niezależnie od tego Wydziały powiatowe wypełnią tablice Nr. I i II o dochodach i wydatkach powiatowego związku komunalnego i przedłożą Województwu w 2-ch egzemplarzach; do tych tablic należy dołączyć sprawozdanie rachunkowe za rok 1924.

Zwracam uwagę na ważność powyższej sprawy i wzywam Panów Przewodniczących do jak najdokładniejszego wypełnienia tablic i zestawień i skontrolowanie tychże. Przyczem tablice Nr. I i II w gminach wiejskich i miastach niewydzielonych winny być sporządzone pod bezpośrednim kierownictwem Inspektorów samorządu gminnego i pod ich odpowiedzialnością.

Za dotrzymanie terminów, wymienionych w objaśnieniu A, czynię Panów Przewodniczących osobiście odpowiedzialnymi.

Za Wojewodę (—) Z a k r z e w s k i  
Naczelnik Wydz. Samorząd.

## Wydział Roln. i Weter.

414

L. RW. 57 (199) II. Łódź, dnia 20 październ. 1925 r.  
Okólnik Nr. 126.

Do wszystkich Panów Starostów Województwa Łódzkiego.

W związku z ogłoszoną w Monitorze Polskim Nr. 206 poz. 883 instrukcją z dnia 8 sierpnia 1925 r. w sprawie likwidacji państwowych czynszów wieczystych i dzierżaw wieczystych — polecam powiadomić w sposób w miejscu praktykowany interesowanych posiadaczy dzierżaw wieczystych znajdujących się na terenie powierzonego mu powiatu o możliwości zlikwidowania praw Skarbu Państwa na nieruchomościach obciążonych świadczeniami wieczystymi na rzecz tegoż Skarbu przez przyjęcie na życzenie interesowanych stron opłaty świadczeń powyższych na warunkach w instrukcji zastrzeżonych.

Do podań o likwidację państwowych czynszów wieczystych i dzierżaw wieczystych wnosić się mających do mnie winni interesowani załączyć:

1. ostatni konsens, umowę pierwotną względnie akt nadania,
2. dowody pomiarowe (plany, rejestry) o ile dana nieruchomości nie ma uregulowanej hipoteki,
3. o ile nieruchomości ma uregulowaną hipotekę, odpis wykazu hipotecznego, ewentualnie dodatkowe inne dokumenty, stwierdzające obszar nieruchomości na zasadzie planów, sporządzonych przez władze do tego uprawnione,
4. dowody z opłacenia sum aljenacyjnych, oraz czynszów rocznych do dnia wniesienia podania o likwidację.

Wojewoda w z. (—) Ł y s z k o w s k i.

415

L. RW. 1340 (16) V. Łódź, dn. 20 październ. 1925 r.  
Okólnik Nr. 127.

Do Pana Komisarza Rządu na m. Łódź i wszystkich Panów Starostów Województwa Łódzkiego.

Z chwilą ogłoszenia w Dzienniku Ustaw R. P. Nr. 88, poz. 609 ustawy z dnia 22 lipca 1925 r. o państwowym funduszu kredytu na meljoracje rolne idea

zmeliorowania wadliwych gleb na ziemiach Rzeczypospolitej Polskiej dojrzała w zupełności do jak najszerszego jej propagowania pośród rolników wogóle, a wśród mniejszej własności w szczególności.

Już w dniu 27.II b. r. zapadła uchwała Rady Wojewódzkiej, nawołująca do zawiązywania spółek wodnych drenarskich na zasadach przewidzianych ustawą wodną z dnia 19.9 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 102, poz. 936) brak jednak wówczas kredytu meljoracyjnego sprawę powoływania do życia spółek wodnych z natury rzeczy opóźnić musiał.

Obecnie gdy państwowy fundusz kredytu na meljoracje rolne ustawowo zawarowany został, oraz gdy stał się wiadomym tryb wyjednywania pożyczek, u normowany obwieszczeniem Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 7.10 1925 r. o zasadach udzielania przez Państwowy Bank Rolny pożyczek z państwowego kredytu na meljoracje rolne (Monitor Polski Nr. 232 poz. 956) zwracam się do Panów z apelem, by w celu poprawienia naszych warsztatów rolnych, podniesienia intensywności gospodarstw, a co zatem idzie i wzmożenia produkcji roślinnej zachęcić zechcieli ludność rolniczą do podejmowania prac meljoracyjnych przy ewentualnej pomocy kredytowej Państwa, przewidzianej powołaną na wstępie ustawą.

Prawo do otrzymania pożyczki na meljoracje rolne służy przedewszystkiem spółkom wodnym (w rozumieniu art. 133 ustawy wodnej z dnia 19.9 1922 r. Dz. U. R. P. Nr. 102, poz. 936) następnie gminom wiejskim i miejskim, dalej mieszkańcom wsi, występującym zbiorowo, wreszcie innym osobom fizycznym i prawnym zarówno będącym właścicielami gruntów jak i ich użytkownikami.

Pożyczki udzielane będą przez Państwowy Bank Rolny z państwowego funduszu kredytu na meljoracje rolne, w szczególności na:

1. drenowanie,
2. nawadnianie i odwadnianie gruntów,
3. meljoracje torfowisk

w wysokości od 50 do 70 proc. (zasadniczo) sumy kosztorysowej, na przeciąg lat 6—9, zależnie od jakości gleby — przy niskim oprocentowaniu, bo 5 proc. od sta rocznie.

Techniczne wykonywanie melioracji rolnych z pomocą pożyczek z państwowego funduszu na meljoracje powierzonym być może jedynie osobom i instytucjom, których kwalifikacje określa rozporządzenie Min. Roln. i Dóbr Państw. z dnia 17.9 wydane w porozumieniu z Min. Robót Publicznych (Dz. U. R. P. Nr. 98 poz. 694) i na podstawie projektów technicznych urzędzeń meljoracyjnych i ich kosztorysów, co do których wymogi konkretne stawia rozporządzenie Min. Roln. i Dóbr Państwowych z dnia 1.10 1925 roku (Monitor Polski Nr. 227).

Wojewoda w z. (—) Ł y s z k o w s k i.

416

Min. Robót Publicznych — Nr. 4415.

Warszawa, dnia 17 września 1925 r.

Do wszystkich Panów Wojewodów i Pana Delegata Rządu w Wilnie.

Według § 15 rozp. z dnia 25 września 1923 roku (Dz. U. R. P. Nr. 105, poz. 823) w celu wykonania ustawy z dnia 6 lipca 1923 r. o poborze daniny laso-

wej na cele Odbudowy Kraju ma być dokonane przełiczenie daniny lasowej na ekwiwalent w gotówce, oraz obliczenie należności przewidzianych w §§ 5 i 12 tegoż rozporządzenia na podstawie cen z miesiąca listopada 1923, 1924, 1925 r. oznaczonych na drewno przez Komisje Wojewódzkie (art. 7 ustawy).

Sposób oznaczenia cen w roku 1923 nie był wszędzie właściwy i w następstwie tego w kilku województwach były ceny niższe od średnich cen targowych.

Dało to powód do dyskusji w Sejmie na temat cen i do powzięcia rezolucji przy sposobności debaty nad ustawą „o państwowej pomocy na odbudowę budynków zniszczonych lub uszkodzonych wskutek działań wojennych“, w której to rezolucji został wezwany Rząd, aby ceny nie były niższe od cen oznaczonych w cennikach państwowych Nadleśnictw w danej okolicy.

W szczególności musi Ministerstwo Robót Publicznych zauważyć, że przy oznaczeniu cen nie były badane stosunki lokalne i eksploatacyjne, co się powinno wyrazić w procentowych zniżkach lub zwyczajach wypośredkowanych średnich cen drewna użytkowego po myśli § 16 wyżej wymienionego rozporządzenia.

Przy oznaczeniu cen średnich należy brać też procentowo i ceny kopalniaków pod uwagę, gdyż kopalniaki, które mogą być też użyte jako drewno budowlane, należy uważać jako drewno użytkowe w pojęciu ustawy.

Wobec różnych warunków lokalnych, eksploatacyjnych i różnych odległości od kolei względnie rzek spławnych mogą być dla każdego powiatu średnie ceny zbyt różne.

Zarządza się wobec tego ustalenia cen średnich według powiatów.

W celu właściwego oznaczania cen na przyszłość podaje się następujące wskazówki:

Wojewodowie winni oznaczyć ceny w najbliższych dniach po 1 grudnia.

Dlatego należy zwołać posiedzenia Komisji Wojewódzkiej około 1 grudnia, któreby udzieliły swojej opinii Wojewodom.

Referentem w Komisji Wojewódzkiej musi być Inspektor Ochrony leśnej lub w zastępstwie tegoż inny leśnik powołany przez Wojewodę, jak przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych.

Referent ma opracować poprzednio wnioski dla Komisji i na podstawie cen, jakie istnieją w poszczególnych powiatach.

W tym celu należy wydać polecenia Starostom:

a) ażeby za pośrednictwem policji zebrali dane w listopadzie co do cen zakupna w drobnej sprzedaży drewna użytkowego według grup przewidzianych w § 16 rozp. i dane, co do cen przy sprzedaży drewna kupcom i przedsiębiorstwom drzewnym, tak sortymentów eksportowych, jako też sortymentów rynku wewnętrznego.

b) ażeby zażądali cenników drewna w lasach państwowych w danym powiecie względnie podania cen osiągniętych przy licytacjach w listopadzie, gdyby zaś w listopadzie licytacje się nie odbyły, cen z ostatnich licytacji.

Starostowie winni te informacje nadesłać Urzędowi Wojewódzkiemu przed terminem posiedzenia Komisji Wojewódzkiej.

Referent Komisji wypośredkowie średnie ceny dla każdego powiatu oddzielnie, a pozatem procentowe zniżki lub zwwyżki zastosowuje do warunków lokalnych, eksploatacyjnych i odległości od stacji kolejowej względnie rzeki spławnej.

Przez stację kolejową należy rozumieć stację kolei normalnotorowej.

Komisja na posiedzeniu wyznaczonym przez Wojewodę rozpatruje wnioski referenta co do cen i wydaje opinię.

Na podstawie opinii Komisji, Wojewoda ustala cennik i podaje go do wiadomości Starostom.

Zaznacza się, że zgodnie z rezolucją Sejmu, ceny nie powinny być niższe od cen przewidzianych w cennikach lub osiągniętych na licytacjach w lasach państwowych danego powiatu.

Zechcą Panowie Wojewodowie (Pan Delegat Rządu) wydać dalsze zarządzenia bezzwłocznie i dopilnować, ażeby ustalenie cen nastąpiło bezzwzględnie około 1 grudnia.

Po ustaleniu cen zechcą Panowie Wojewodowie bezzwłocznie przysłać cenniki Ministerstwu Robót Publicznych w odpisach.

Kierownik Ministerstwa Robót Publ.  
(—) podpis.

L. RW. 58 (42) III. Łódź, dn. 26 październ. 1925 r.  
Okólnik Nr. 128.

Do wszystkich Panów Starostów Województwa Łódzkiego.

Wobec zbliżającego się terminu ustanowienia cen drzewa użytkowego w celu przeliczenia trzeciej raty daniny leśnej na ekwiwalent w gotówce (Dz. U. R. P. Nr. 87 i 105 1923 r.), polecam Panom, powołując się na załączony w odpisie reskrypt Min. Robót Publicznych z dnia 17 września 1924 r. Nr. 4415/Od. zebrać i nadesłać dane o przeciętnych z listopada rb. cenach drzewa użytkowego w powiecie, uzyskiwanych 1) przy sprzedażach hurtowych i 2) cząstkowych, trzymając się ściśle wskazówek cytowanego okólnika Nr. 4415 wogóle, a punktu a w szczególności.

Powyższe ceny powinny być średnie za 1 metr<sup>3</sup> drzewa loco las bez kosztów ścięcia i obróbki oddzielnie dla każdej z następujących grup rodzajów drzewa (art. 16 Dz. U. Nr. 105 1923 r.

1. dąb, wiąz, jawor, klon, jesion,
2. sosna, osika,
3. jodła, świerk,
4. Inne rodzaje (olsza, brzoza i in.).

Dostarczanie cen drzewa lasów państwowych wymaganych p. b. reskryptu Nr. 4415 nie jak wymagane, ponieważ otrzymam je bezpośrednio od Dyrekcji lasów państwowych.

W razie niemożności zebrania ścisłych danych o cenach hurtowych — przy przedstawianiu cen detalicznych należy podać w przybliżeniu procentową różnicę między ceną drzewa hurtową a cząstkową.

Również w procentach należy podać różnicę cen kopalniaków, a dłużyć.

Wiadomości powyższe zechcą Panowie Starostowie przedstawić nieodwołalnie na 25-go listopada r. b.

Wojewoda w z. (—) Ł y s z k o w s k i.

## Wydział Budżet.-Gospod.

417

L. BG. 220/265. Łódź, dn. 21 październ. 1925 r.  
Do wszystkich Starostw Województwa Łódzkiego, oraz do Komisarjatu Rządu na m. Łódź.

Uzupełniając zarządzenie z dnia 28 września r. b. Nr. BG. 220/225 Urząd Wojewódzki na podstawie reskryptu Min. Spr. Wewn. z dn. 10 b. m. Nr. AB. 7478 oznajmia, że Pan Prezes Rady Ministrów i Minister Skarbu okólnikiem z dnia 2 października r. b. Nr. 105 zwolnił na okres roku szkolnego 1925/26 funkcjonariuszów państwowych, którym przypada zwrot opłat szkolnych — od obowiązku przedstawiania zaświadczeń, że dzieci ich nie zostały przyjęte do państwowej szkoły średniej z powodu braku wolnego miejsca w danej klasie.

Za Wojewodę (—) B. K n a p s k i  
Naczelnik Wydz. Budż.-Gospodarczego.

## Wydział Zdrowia Publ.

418

L. Zd. 2148/1. Łódź, dn. 14 październ. 1925 r.  
Do wszystkich Starostw Województwa Łódzkiego (Lekarz Powiatowy).

Wydział Zdrowia Województwa Łódzkiego wyjaśnia, że wszelkie zapotrzebowania na szczepionki zapobiegawcze przeciwko chorobom zakaźnym należy kierować wprost do Generalnej Dyrekcji Służby Zdrowia a nie do Państwowego Zakładu Higjeny.

Za Wojewodę (—) D r. S k a l s k i  
Naczelnik Wydz. Zdrowia Publ.

V.

## Ruch służbowy.

419

Etat Ministerstwa Spr. Wewnętrznych.

Pan Minister Spraw Wewnętrznych ustalił w służbie państwowej Jana Augustowskiego, Starostę w Koninie.

VI.

## KOMUNIKATY.

420

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 20.5 1925 r. L. Pr. 3057 (1) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1022, „Kółko Rolnicze w Ciemienu” (pow. Turecki).

421

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 26.5 1925 r. L. Pr. 1797 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1023, Towarzystwo Straży Ogniowej Ochotniczej w Dąbrowie Wielkiej (pow. Łódzki).

**422**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 26.5 1925 r. L. Pr. 1149 (4) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1024, Towarzystwo Rolnicze Okręgowe w Sieradzu.

**423**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 27.V 1925 r. L. Pr. 2463 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1025, Kółko Rolnicze „Rola” w Pichlicach (pow. Wieluński).

**424**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 27.5 1925 r. L. Pr. 877 (4) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1026 „Związek Rzemieślników Chrześcijan w Koninie”.

**425**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 29.5 1925 r. L. Pr. 59 (4) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1027 „Towarzystwo Nauczycieli Żydowskich Społecznych Szkół Średnich w Polsce”.

**426**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 29.5 1925 r. L. Pr. 2221 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1028 „Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej w Święte-Patrzyków” (pow. Konieński).

**427**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 3.6 1925 r. L. Pr. 2010 (3) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1029 „Gminne Koło Łowieckie „Rolnik” w Czestkowie” (pow. Łaski).

**428**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 3.6 1925 r. L. Pr. 2773 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1030 „Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej w Cichmianie” (pow. Kolski).

**429**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 3.6 1925 r. L. Pr. 1749 (3) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1031 „Towarzystwo Straży Ogniowej Ochotniczej w Bliranowie” (pow. Kaliski).

**430**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 3.6 1925 r. L. Pr. 2401 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1032 „Towarzystwo Straży Ogniowej Ochotniczej w Pałczewie” (pow. Łódzki).

**431**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 3.6 1925 r. L. Pr. 1622 (3) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1033 „Towarzystwo Straży Ogniowej Ochotniczej w Kol. Skrajnia Blizanowska” (pow. Kaliski).

**432**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 8.6 1925 r. L. Pr. 2218 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1034 „Towarzystwo

Straży Ogniowej Ochotniczej w Rzymsku-Jelinie” (pow. Turek).

**433**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 8.6 1925 r. L. Pr. 1357 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1035 „Towarzystwo Straży Ogniowej Ochotniczej w Kuźnicy Grabowskiej” (pow. Wieluń).

**434**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 9.6 1925 r. L. Pr. 1893 (4) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1036 „Związek Myśliwych Powiatu Kolskiego”.

**435**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 15.6 1925 r. L. Pr. 2354 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1037 „Towarzystwo Straży Ogniowej Ochotniczej w Woli Czarnyskiej” (pow. Łask).

**436**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 16.6 1925 r. L. Pr. 2506 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1038 „Kółko Rolnicze „Rozwój Gospodarczy” w Śmiecheniu” (pow. Wieluń).

**437**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 16.6 1925 r. L. Pr. 2788 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1039 „Towarzystwo Straży Ogniowej Ochotniczej w Chotowie” (pow. Wieluń).

**438**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 16 6 1925 r. L. Pr. 2672 (2) II, wciągnięto do rejestracji Stowarzyszeń i Związków Nr. 1040 „Klub Sportowy „Lechia” w Tomaszowie Mazowieckim” (p. Brzeziny).

**439**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 16 6 1925 r. L. Pr. 180 (4) II, wciągnięto do rejestracji Stowarzyszeń i Związków Nr. 1041 „Tow. p. n. „Biblioteka Publiczna Zw. Katol. im. H. Sienkiewicza w Warszawie” (p. Wieluń).

**440**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 17.6 1925 r. L. Pr. 1639 (3) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1042 „Towarzystwo Straży Ogniowej Ochotniczej w Ochlach” (pow. Koło).

**441**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 17.6 1925 r. L. Pr. 2789 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1043 „Okręgowy Związek Kółek Rolniczych w Wieluniu”.

**443**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 18.6 1925 r. L. Pr. 2670 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1044 „Towarzystwo Straży Ogniowej Ochotniczej w Lekoszynie” (pow. Koło).

**444**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 19.6 1925 r. L. Pr. 1513 (7) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1045 „Bystry Lot” w Łodzi.

**445**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 26.6 1925 r. L. Pr. 3895 (1) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1046 „Towarzystwo „Patronat” w Łodzi.

**446**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 30.6 1925 r. L. Pr. 2954 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1047 „Kółko Rolnicze „Siew” Osowa-Koszczewy” (pow. Wieluń).

**447**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 30.6 1925 r. L. Pr. 2631 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1048 „Towarzystwo Opieki nad Sierotami i Dziećmi Rezerwistów”.

**448**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 3.7 1925 r. L. Pr. 370 (5) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1049 „Społeczność Chrześcijańska w Polsce w Tomaszowie Mazowieckim” (pow. Brzeziny).

**449**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 6.7 1925 r. L. Pr. 2775 (3) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1050 „Gminne Kółko Łowieckie w Rossoszycach” (pow. Sieradz).

**450**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 6.7 1925 r. L. Pr. 1591 (4) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1051 „Majaczewickie Gminne Kółko Łowieckie” (pow. Sieradz).

**451**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 7.7 1925 r. L. Pr. 2035 (10) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1052 „Kółko prawidłowego myślenia i ochrony zwierzyny łownej na powiat sieradzki” (zmiana statutu zarejestr. poprzednio za Nr. 363).

**452**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 8.7 1925 r. L. Pr. 3097 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1053 „Polskie Towarzystwo Sportowe „Bieg”.

**453**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 8.7 1925 r. L. Pr. 4431 (8) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1054 „Żydowskie Stowarzyszenie Biblioteki i Czytelni Społecznej w Kleczewie” (pow. Sępca).

**454**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 8.7 1925 r. L. Pr. 2673 (3) II, wciągnięto do rejestru

Stowarzyszeń i Związków Nr. 1055 „Towarzystwo Straży Ogniowej Ochotniczej w Będzelinie (pow. Brzeziny).

**455**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 16.7 1925 r. L. Pr. 2645 (5) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1056 „Towarzystwo Szkoły Średniej w Piotrkowie”.

**456**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 16.7 1925 r. L. Pr. 1309 (5) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1057 „Biblioteka Żydowska im. I. L. Pereca w Strykowie” (pow. Brzeziny).

**457**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 21.7 1925 r. L. Pr. 3056 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1058 „Gminne Kółko Łowieckie w Wietchininie” (pow. Turek).

**458**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 24.7 1925 r. L. Pr. 3491 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1059 „Towarzystwo Straży Ogniowej Ochotniczej w Ostrówku” (pow. Wieluń).

**459**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 24.7 1925 r. L. Pr. 3222 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1060 „Towarzystwo Śpiewające „Odgłos”.

**460**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 24.7 1925 r. L. Pr. 3648 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1061 „Kółko Rolnicze „Skiba” w Radostowie” (pow. Wieluń).

**461**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 27.7 1925 r. L. Pr. 3594 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1062 „Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej w Zachorn” (pow. Brzeziny).

**462**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 29.7 1925 r. L. Pr. 3681 (2) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1063 „Towarzystwo Starzy Ogniowej Ochotniczej w Żytniowie” (pow. Wieluń).

**463**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 1.8 1925 r. L. Pr. 102 (7) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1064 „Związek Majstrów Przemysłu Włóknistego Województwa Łódzkiego” (zmiana statutu zarejestr. poprzednio za Nr. 768).

**464**

Na zasadzie postanowienia Województwa z dnia 4.8 1925 r. L. Pr. 4628 (1) II, wciągnięto do rejestru Stowarzyszeń i Związków Nr. 1065 „Kółko Rolnicze w Woli Kleszczowej”, pow. Łaski.

## W Y K A Z

**wnieważnionych kart ewidencyjnych zwierząt pociągowych i wydanych odpisów w Starostwie Słupskim za czas od dnia 1.4 do 1.7 1925 r.**

1. Karta ewidencyjna wydana mieszkańcowi wsi Marcewo, gm. Młodojewo, Juljanowi Tylmanowi 4.6 1924 r. za L. 8058 na konia: „A. L.“ klacz, 5 lat, wzrostu 149, maści gniadej. Odpis wydano.

2. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Marcewo, gmina Młodojewo, Juljanowi Tylmanowi 4.6 1924 r. za L. 5059 na konia: „A. L.“ klacz, 9 lat, wzrostu 152, maści gniadej. Odpis wydano.

3. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Marcewo, gmina Młodojewo, Juljanowi Tylmanowi 4.6 1924 r. L. 8060 na konia: „A. L.“, wałach, 6 lat, wzrostu 159 i pół, maści gniadej. Odpis wydano.

4. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Janowo, gm. Kleczew, Franciszkowi Lenartowiczowi 17.6 1924 r. L. p. 22873 na konia: „A. L.“, klacz, 5 lat, wzrostu 168, maści szronek jabłowaty. Odpis wydano.

5. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Pietrzyków, gm. Dłusk, Józefowi Chlebowskiemu 23.6 1924 r. Nr. 25851 na konia: „A. L.“, klacz, 4 lata, wzrostu 150, maści karej. Odpis wydano.

6. Karta ew. wyd. mieszk. kol. Łazińskiej, gm. Trąbczyn, Grunwaldowi Gottlibowi 26.6 1924 r. Nr. 40532 na konia: „A. L.“, klacz, 6 lat, wzrostu 154, maści kasztanka. Odpis wydano.

7. Karta ew. wyd. mieszk. kol. Łazińskiej, gm. Trąbczyn, Danielowi Kunowi 26.4 1924 r. Nr. 40610 na konia: „A. L.“, ogier, 4 lata, wzrostu 159, maści gniadej. Odpis wydano.

8. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Wrąbczynkowskie Holendry, gm. Dłusk, Szreterowi Edwardowi, 24.6 1924 r. Nr. 18197 na konia: „W.“, klacz, 6 i pół lat, wzrostu 157, maści siwej. Odpis wydano.

9. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Wrąbczynkowskie Holendry, gm. Dłusk, Szreterowi Edwardowi, 24.6 1924 r. Nr. 18198 na konia: „W.“, klacz, 9 i pół lat, wzrostu 154, gniady. Odpis wydano.

10. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Gostuń, gm. Ostrowite, Gustawowi Kiercowi 4.6 1924 r. Nr. 4584 na konia: „W.“, ogier, 4 lata, wzrostu 158, maści gniadej. Odpis wydano.

11. Karta ew. wyd. mieszk. gminy Dłusk, Albertowi Zandekowi, 24.6 1924 r. Nr. 18187 na konia: „W.“, klacz, 7 lat, wzrostu 150, maści gniadej. Odpis wydano.

12. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Rataje, gm. Dłusk, Urbaniakowi Andrzejowi 23.5 1924 roku Nr. 18238 na konia: „W.“, klacz, 6 lat, wzrostu 149, maści gniadej. Odpis wydano.

13. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Dobromyśl, gm. Kleczew, Krancowi Wojciechowi 17.6 1924 r. Nr. 28280 na konia: „T. B.“, klacz, 15 lat, wzrostu 142, maści gniadej. Odpis wydano.

14. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Wturek, gm. Wilczogóra, Kamińskiemu Wojciechowi w czerwcu 1924 r. Nr. 28502 na konia: „T. B.“, klacz, 17 lat, wzrostu 155, maści karej. Odpis wydano.

15. Karta ew. wyd. mieszk. m. Zagórowa, Teodorowi Kinowskiemu, 28.6 1924 r. Nr. 51282 na konia: „T. B.“, ogier, 5 lat, wzrostu 141, maści gniadej. Odpis wydano.

16. Karta ew. wyd. mieszk. m. Zagórowa, Teodorowi Kinowskiemu 28.6 1924 r. Nr. 51253 na konia: „T. B.“, wałach, 16 lat, wzrostu 141, gniady. Odpis wydano.

17. Karta ew. wyd. mieszk. m. Kleczew, Szaje Howskiemu 16.6 1924 r. Nr. 28258 na konia: „T. B.“, ogier, 4 lata, wzrostu 156, maści kasztan. Odpis wydano.

18. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Wrąbczynek, gm. Dłusk, Albertowi Zandek 24.6 1924 r. Nr. 50104 na konia: „T. A.“, klacz, 16 lat, wzrostu 152, maści karej. Odpis wydano.

19. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Michalinowo, gm. Oleśnica, Hermanowi Winterfeldowi 30.6 1924 r. Nr. 51462 na konia: „T. B.“, ogier, 8 lat, wzrostu 142, maści gniadej. Odpis wydano.

20. Karta ew. wyd. mieszk. kol. Łazińskiej, gm. Trąbczyn, Wilhelmowi Morycowi 26.6 1924 r. Nr. 48636 na konia: „T. B.“, klacz, 11 lat, wzrostu 138, maści siwej. Odpis wydano.

21. Karta ew. wyd. mieszk. Nowejwsi, gm. Trąbczyn, Marciniakowi Stanisławowi 27.2 1924 r. Nr. 45406 na konia: „T. B.“, klacz, lat 5, wzrostu 147, maści gniadej. Odpis wydano.

22. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Wincentowo, gm. Trąbczyn, Michałowi Nadolnemu, 1.7 1924 r. Nr. 45580 na konia: „T. B.“, wałach, 10 lat, wzrostu 155, maści gniadej. Odpisy wydano.

23. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Łomów, gm. Trąbczyn, Witkowskiemu Zygmunutowi 26.6 1924 r. Nr. 48608 na konia: „T. B.“, klacz, 6 i pół lat, wzrostu 141, maści karo-gniadej. Odpis wydano.

24. Karta ew. wyd. mieszk. kol. Łazińskiej, gm. Trąbczyn, Przysańskiemu Franciszkowi 26.6 1924 r. Nr. 48682 na konia: „T. B.“, klacz, 4 lata, wzrostu 145, maści gniadej. Odpis wydano.

25. Karta ew. wyd. mieszk. kol. Łazińskiej, gm. Trąbczyn, Gustawowi Lilke 26.6 1924 r. Nr. 48678 na konia: „T. A.“, klacz, 5 lat, wzrostu 147, maści kasztanka. Odpis wydano.

26. Karta ew. wyd. mieszk. wsi i gm. Trąbczyn, Parusowi Franciszkowi 27.6 1924 r. Nr. 30764 na konia: „T. B.“, ogier, 5 i pół lat, wzrostu 148, maści karej. Odpis wydano.

27. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Łazy, gm. Trąbczyn, Emiliji Rajman 26.6 1924 r. Nr. 48616 na konia: „T. B.“, klacz, 22 lat, wzrostu 140, maści siwej. Odpis wydano.

28. Karta ew. wyd. mieszk. m. Zagórowa, Gmyskowi Aleksandrowi, 28.6 1924 r. Nr. 56995 na konia: „T. B.“, klacz, 4 lata, wzrostu 148, maści karej. Odpis wydano.

29. Karta ew. wyd. mieszk. m. Zagórowa, Gmyskowi Aleksandrowi 28.6 1924 r. Nr. 56996 na konia: „T. B.“, klacz, 8 lat, wzrostu 153, maści gniadej. Odpis wydano.

Słupca, dnia 8 września 1925 r.

Starosta (—) M e c h.



## WYKAZ

## unieważnionych kart ewidencyjnych zwierząt pociągowych w powiecie Radomskim za kwartał III.

33. Karta ewidencyjna wyd. mieszkańcowi wsi Korytno, gm. Masłowice, Franciszkowi Patek 24.6 1925 r. za L. 54346/IV na konia: „T. A.“, klacz, 7 lat, wzrostu 153, maści szpakowatej. Odpis za L. 59002/IV wydano.

34. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Stobiecko-Miejskie, gm. Radomsk, Andrzejowi Kowalikowi 3.6. 1925 r. za L. 57397/IV na konia: „T. A.“, ogier, 5 lat, wzrostu 151, maści kasztan. Odpis za L. 57397/IV wydano.

35. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Wymysłówek, gm. Radomsk, Władysławowi Kipigrod 4.6 1925 r. za L. 53419/IV na konia: „T. A.“, klacz, 6 lat, wzrostu 144, maści kasztan. Odpis za L. 53419/IV wydano.

36. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Bartodzieje, gm. Radomsk, Piotrowi Pacyna 28.2 1925 r. za L. 5734/IV na konia: „T. B.“, wałach, 9 lat, wzrostu 136, maści kary kw. Odpis za L. 5734/IV wydano.

37. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Strzałków, gm. Gidle, Stanisławowi Wojtala 16.6 1925 r. za L. 3119/I na konia: „T. B.“, wałach, 4 lata, wzrostu 139, maści sk. gniady. Odpis za L. 1/3119/I wydano.

38. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Goszczowa, gm. Wielgomłyny, Augustynowi Wachuła 19.6 1925 r. za L. 55358/IV na konia: „T. A.“, klacz, 5 lat, wzrostu 151, maści karej. Odpis za L. 3 wydano.

39. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Goszczowa, gm. Wielgomłyny, Augustynowi Wachuła 19.6 1925 r. za L. 62010/IV na konia: „T. A.“, klacz, 6 lat, wzrostu 142, maści gniadej. Odpis za L. 2 wydano.

40. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Gajęcice, gm. Pajęczno, Józefowi Garbiec 7.7 1925 r. za L. 13355/IV na konia: „A. L.“, ogier, 6 lat, wzrostu 159, maści karej. Odpis za L. 1/13355/IV wydano.

41. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Gajęcice, gm. Pajęczno, Wojciechowi Dłubak 17.7 1925 r. za L. 54685/IV na konia: „T. A.“, klacz, 10 lat, wzrostu 144, maści kasztan. Odpis za L. 35101/IV wydano.

42. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Młynek, gm. Żytno, Franciszkowi Kozłowskiemu 7.7 1925 r. za L. 60707/IV na konia: „T. A.“, klacz, 7 lat, wzrostu 153, maści ciemngniadej. Odpis za L. 1 wydano.

43. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Radziechowice II, gm. Radziechowice, Ignacowi Kuliś 27.6 1925 r. za L. 59589/IV na konia: „T. B.“, klacz, lat 7, wzrostu 146, maści kw. gniadej. Odpis za L. 2 wydano.

44. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Stobiecko Miejskie, gm. Radomsk, Adamowi Szymczak 6.8 1925 r. za L. 57380/IV na konia: „T. A.“, ogier, 7 lat, maści kasztan. Odpis za L. 4 wydano.

45. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Borzykowa, gm. Maluszyn, Szymonowi Wdowińskiemu 17.8 1925 r. za L. 52602/IV na konia: „T. B.“, klacz, 8 lat, wzrostu 145, maści ciemngniadej. Odpis za L. 2 wydano.

46. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Klekoty, gm. Brzeźnica, Józefowi Koćwin 12.6 1925 r. za L. 54057/IV na konia: „T. A.“, klacz, 9 lat, wzrostu 144, maści gniadej. Odpis za L. 2 wydano.

47. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Borowa, gm. Dobryszycy, Józefowi Roczyk 27.8 1925 r. za L. 34276/IV

na konia: Niezdatny, klacz, 18 lat, wzrostu 140, maści bułana. Odpis za L. 23/K. U. K. N. 11 wydano.

48. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Miljonów, gm. Garnek, Teofilowi Osadnik 7.9 1925 r. za L. 8118/IV na konia: „A. C.“, ogier, 4 lata, wzrostu 165, maści c. gniadej kw. Odpis za L. 1 wydano.

49. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Zalesiczki, gm. Dobryszycy, Leonardowi Tatar 27.2. 1925 r. za L. 57419/IV na konia: „T. B.“, klacz 4 lata, wzrostu 148, maści gniadej. Odpis za L. 1 wydano.

50. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Woźniki, gm. Dobryszycy, Kazimierzowi Michałek 17.3 1925 r. za L. 7193/IV na konia: „T. J.“, ogier, 4 lata, wzrostu 143, maści karej. Odpis za L. 1 wydano.

51. Karta ew. wyd. mieszk. wsi Woźniki, gm. Dobryszycy, Antoniemu Szubert 23.8 1925 r. za L. 34940/IV na konia: „T. B.“, klacz, 6 lat, wzrostu 141, maści szpakowatej. Odpis za L. 2 wydano.

Radomsko, dnia 5 października 1925 r.

Starosta (—) Miszewski.

## OGŁOSZENIA

## Skradzone

w Urzędzie Poczтовым w Bukaczowie wysłane na inkaso 2 weksle z wystawienia T. Czernopiskiego na zlecenie Leona Lewen, płatny w Bukaczowie dnia 2.10 1925 r.: 1) na zł. 204.60; 2) na zł. 200.—; takowe niniejszym unieważniam.

J. KOHAN

Łódź, Pańska 23.

## Ogłoszenie.

Okręgowy Urząd Ziemi podaje do publicznej wiadomości, że na skutek wniosku właściciela dóbr Karszew z dnia 12 maja 1924 r., w przedmiocie scalenia gruntów dóbr Karszew, w gminie Bałucz, powiecie łaskim położonych, Okręgowa Komisja Ziemska w Piotrkowie decyzją, powziętą na posiedzeniu jawnym w dniu 30 grudnia 1924 r. (sprawa Nr. R. 91/24) postanowiła: 1) wniosek właściciela dóbr Karszew, Bronisława Wehra, wyrażony w formie podania z dnia 12 maja 1924 roku w przedmiocie scalenia gruntów, będących w szachownicy z gruntami włościan wsi Karszew, zatwierdzić; 2) określić obszar scalenia w granicach gruntów ukazowych wsi Karszew o powierzchni około 65 ha bez włączenia nieokreślonych dotychczas terenów zaserwitutowych) oraz gruntów majątku Karszew, położonych na wschód od granicy kolonji Stryje Paskowe i kolonji Wrzeszczewice, jako też na północ od drogi, zwanej Wielkopólną do granic z majątkiem Kiki, na wschód zaś daleko, ile okaże się potrzeba do zlikwidowania szachownicy zewnętrznej po uregulowaniu serwitutów, oraz włączyć do obszaru scalenia wspólne z dworem pastwisko Bugaj.

Piotrków, dnia 23 października 1925 roku.

Prezes (—) J. Chamiec.

## Licytacje.

Z mocy art. 53 ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o przymusowym ubezpieczeniu na wypadek choroby, podaje do ogólnej wiadomości, że na pokrycie należnych Kasie Chorych składek członkowskich odbędą się publiczne licytacje ruchomości, zajętych u niżej wyszczególnionych dłużników:

*Dnia 11 listopada 1925 r. o godz. 10 rano:*

1. Rottenberga S., ul. Pusta 11: meble.
2. Rembielińskiego R., ul. Andrzeja 28: meble.
3. Birnbauma Chaima, ul. Rzgowska 7: meble.
4. Pajęckiego M., ul. Główna 24: garderoba.
5. Tennenbauma J., ul. Gubernatorska 36: meble.
6. firma „Anorg“, ul. Sz. Pabjanicka 49: młynek do mielenia minerałów.
7. Wołkowskiego W., ul. Karola 14: meble, maszyna do szycia.
8. Zielińskiej N., ul. Andrzeja 9: maszyna.
9. Zylberberga N. P., ul. Sienkiewicza 76: meble, maszyna do szycia.

*Dnia 12 listopada 1925 r. o godz. 10 rano:*

1. Chmielewskiego M., Piotrkowska 69: szafa.
2. Birnbauma Stanisława, ul. Juljusza 3: meble.
3. Chajmowicza H., ul. Narutowicza 3: meble.
4. Strykowski I. M., ul. Piotrkowska 35: maszyna drukarska.
5. Epsteina I., ul. Zawadzka 4: meble.
6. Cygielmana Izidora, Południowa 28: meble.
7. Lebela Ch., ul. Narutowicza 22: meble.
8. Kuczyńskiego Marjana, ul. Piotrkowska 89: maszyna do pisania, stolicek pod maszynę, biurko, 3 krzesła, 2 imadła, 100 żarówek, 250 metrów drutu przewodnikowego.
9. Dębskiego Józefa, ul. 6-go Sierpnia 20: 5 par bucików boksowych, 5 par bucików lakierków, 9 par bucików gienzowych.
10. firma „Estepe“, ul. Andrzeja 15: meble.
11. Hermana I., ul. Pańska 24: meble.

*Dnia 13 listopada 1925 r. o godz. 10 rano:*

1. Morajne I., ul. Lutomska 5: szafa, maszyna do szycia.
2. Karpa M., ul. Nowomiejska 20: meble.
3. Weinbauma Ch., ul. Pomorska 29: meble.
4. Świętosławskiego I., ul. Nowomiejska 4: 6 tużinów krawatów.
5. Lewkowicz i Putersznita, ul. Bazarna 6: maszyna rzeźbiarka.
6. Landau M., ul. Nowomiejska 5: damskie palto.
7. Jakubowicza Abrama, ul. Pieprzowa 8: 3 warsztaty stolarskie, 21 sztuka śrub.
8. Abbeego H., ul. Plac Wolności 6: 16 palt, 10 ubrań dziecińczych.
9. Gertela M., Podrzeczna 2: 13 par bucików damskich, 1 pary męskiej, 2 par butów z cholewami.

Ruchomości obejrzyć można w dniu licytacji od godziny 10 rano, spis zaś takowych codziennie od 9 do 1 po południu w Wydziale Egzekucyjnym Kasy Chorych (Wólczńska 225).

Łódź, dnia 29 października 1925 roku.

KASA CHORYCH m. ŁODZI.

(—) Dr. Arct  
Dyrektor

(—) F. Kałużyński  
Przewodn. Zarządu

## Ogłoszenie.

Urząd gminy Radogoszcz ogłasza, że:

a) na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o organizacji i ustaleniu statutów gminnych kas wiejskich pożyczkowo-oszczędnościowych z dnia 30 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 118/24 r. poz. 1069) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych wydanego w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 13 marca 1925 r. o statucie normalnym gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych (Dz. U. R. P. Nr. 35/25 poz. 239) została w gminie Radogoszcz założona gminna kasa pożyczkowo-oszczędnościowa z siedzibą w Radogoszczu;

b) kapitał zakładowy kasy ustalono w sumie złotych 5000;

c) kasa może zaciągać zobowiązania do dwudziestokrotnej wysokości kapitałów, zakładowego i zasobowego kasy.

Radogoszcz, dnia 26 października 1925 r.

## Ogłoszenie.

Urząd gminy Piotrkowice, st. Konińskiego ogłasza, że:

a) na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o organizacji i ustaleniu statutów gminnych kas wiejskich pożyczkowo-oszczędnościowych z dnia 30 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 118/24 r. poz. 1069) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych wydanego w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 13 marca 1925 r. o statucie normalnym gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych (Dz. U. R. P. Nr. 35/25 poz. 239) została założona gminna kasa pożyczkowo-oszczędnościowa z siedzibą w Piotrkowicach przy Urzędzie Gminnym;

b) kapitał zakładowy kasy ustalono w sumie złotych 2000;

c) kasa może zaciągać zobowiązania do dwudziestokrotnej wysokości kapitałów zakładowego i zasobowego kasy.

Piotrkowice, dnia 28 października 1925 r.

## Ogłoszenie.

Urząd gminy Brójce, st. Łódzkiego ogłasza, że:

a) na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o organizacji i ustaleniu statutów gminnych kas wiejskich pożyczkowo-oszczędnościowych z dnia 30 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 118/24 r. poz. 1069) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych wydanego w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 13 marca 1925 r. o statucie normalnym gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych (Dz. U. R. P. Nr. 35/25 poz. 239) została założona w gminie Brójce gminna kasa pożyczkowo-oszczędnościowa z siedzibą w Urzędzie Gminnym;

b) kapitał zakładowy kasy ustalono w sumie złotych 12,000;

c) kasa może zaciągać zobowiązania do dwudziestokrotnej wysokości kapitałów, zakładowego i zasobowego kasy.

Brójce, dnia 24 października 1925 r.

# Fabryka Maszyn i Odlewnia Żelaza Müller i Seidel Sp. Akc.

w Łodzi.

Sprawozdanie za rok 1924.

	Zł.
Ogólny przychód . . . . .	414,434.92
Ogólny rozchód . . . . .	347,404.37
<b>Zysk</b> . . . . .	<b>67,030.55</b>
Pozostałość z roku 1923 . . . . .	7,718.77
	<u>74,748.77</u>

## Podział zysku.

	Zł.
Na kapitał zapasowy . . . . .	3,351.55
Na kapitał amortyzacyjny . . . . .	41,663.—
Na dodatkowe wynagrodzenie Zarządu, wynagrodzenie Komisji Rewizyjnej, oraz gratyfikacje dla urzędników . . . . .	10,675.—
Na dywidendę po zł 0.50 od akcji . . . . .	10,000
Pozostałość do przeniesienia na rok 1925 . . . . .	9,059.22
	<u>74,748.77</u>

## Bilans na dzień 31 grudnia 1924 r.

## STAN CZYNNY

	Zł.
Place i budynki fabryczne . . . . .	20.49
Maszyny, aparaty i urządzenia . . . . .	7,278.18
Kasa, weksle, kauce i papiery wartościowe . . . . .	37,544.97
Dłużnicy . . . . .	77,497.44
Fabrykaty i materiały . . . . .	38,515.55
	<u>160,856.63</u>

## STAN BIERNY

	Zł.
Kapitał zakładowy . . . . .	81.97
Kapitał zapasowy . . . . .	4,444.45
Kapitał amortyzacyjny . . . . .	4,444.45
Hipoteki . . . . .	03
Wierzyciele . . . . .	77,136.96
<b>Zysk:</b>	
pozostałość z roku 1923 . . . . .	7,718.22
za rok 1924 . . . . .	67,030.55
	<u>74,748.77</u>
	<u>160,856.63</u>

## Ogłoszenie.

Urząd gminy Babice ogłasza, że:

a) na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o organizacji i ustaleniu statutów gminnych kas wiejskich pożyczkowo-oszczędnościowych z dnia 30 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 118/24 r. poz. 1069) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych wydanego w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 13 marca 1925 r. o statucie normalnym gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych (Dz. U. R. P. Nr. 35/25 poz. 239) oraz zgodnie z uchwałą zebrania gminnego z dnia 18 maja 1925 r. zatwierdzonej przez Wydział Powiatowy Sejmiku Łódzkiego pismem z dnia 2.VII 1925 r. za L. 1560, została założona w gminie Babice gminna kasa pożyczkowo-oszczędnościowa z siedzibą w lokalu Urzędu Gminnego w os. Kazimierz;

b) kapitał zakładowy kasy ustalono w sumie zł. 2000 (dwóch tysięcy);

c) kasa może zaciągać zobowiązania do dwudziestokrotnej wysokości kapitałów, zakładowego i zasobowego kasy.

Babice, dnia 21 października 1925 r.

## Bilans

otwarcia w złotych na 1 kwietnia 1924 r.  
Spółki Akcyjnej Fabryki Sukna

## A. G. BORST

w Zgierzu.

## STAN CZYNNY

	Zł.
Place . . . . .	80,715.—
Budynki . . . . .	1,156,816.—
Maszyny i urządzenia fabryczne . . . . .	2,513,343.—
Kasa . . . . .	3,387.20
Weksle . . . . .	83,288.66
Papiery wartościowe . . . . .	61,922.93
Konie i wozy . . . . .	16,050.—
Remanent . . . . .	972 150.—
Dłużnicy . . . . .	1 225,465.21
Dłużnicy w Rosji około 630.000.— rubli . . . . .	1.—
Rekwizycje fr. zł. 695,431.23 . . . . .	1.—
	<u>6,113,140.—</u>

## STAN BIERNY

	Zł.
Kapitał akcyjny . . . . .	2,660 000.—
Kapitał zapasowy . . . . .	50 000.—
Kapitał amortyzacji maszyn i urządzeń . . . . .	182,271.36
Kapitał amortyzacji budynków . . . . .	121,513.—
Kapitał rezerwy na ewent. różnice z przera- chowania . . . . .	45,749.—
Fundusz na zapomogi i polepszenie bytu praco- wników . . . . .	2,055.75
Akcepty . . . . .	496,873.28
Podatki skarbowe . . . . .	25,000.—
Sumy przechodnie . . . . .	12,000.—
Wierzyciele . . . . .	1,138,292.30
Długoterminowe pożyczki przedwojenne:	
Banki . . . . .	391,120.31
Obligacje przedwojenne I. em. . . . .	597 363.—
Obligacje przedwojenne II. em. . . . .	390,902.—
	<u>6,113,140.—</u>

## OGŁOSZENIE.

Sędzia Komisarz masy upadłości firmy A. Sz. Frenkie podaje do publicznej wiadomości, że Wydział Handlowy Sądu Okręgowego w Łodzi wyrokiem z dnia 24 października 1925 r. postanowił ogłosić upadłość firmie „A. Sz. Frenkiel”, chwilę otwarcia upadłości oznaczyć na dzień 1 października 1925 r., zamianować Sędzią Komisarzem Sędziego Handlowego Jakóba Herza, zamianować kuratorem upadłości dwokata Wilhelma Hofmoka; nakazać opieczętownie kantorów, składów, kasy, ksiąg, zbioru dokumentów, rejestrów, papierów, ruchomości i rzeczy upadłej firmy oraz współników gdziekolwiek się one znajdują.

Wskutek powyższego, wierzyciele upadłości i dłużnicy, obowiązani są donieść bezzwłocznie kuratorowi, adwokatowi Wilhelmowi Hofmokłowi w Łodzi, Piotrkowska 19, lub Wydziałowi Handlowemu Sądu Okręgowego w Łodzi o swoich pretensjach do upadłości i o należnościach, które im przypadają chociażby terminy ich płatności nie nastąpiły, a także o wszelkim majątku, sumach pieniężnych i funduszach, należących od nich upadłej firmie lub właścicielowi firmy A. Sz. Frenkielowi lub znajdujących się w ich posiadaniu i rozporządzeniu.

Za zgodność: Wilhelm Hofmokl, Adwokat, Piotrkowska 10.

Na mocy art. 476 Kod. Handl. wzywam wierzycieli powyższej upadłości, aby w dniu 7 listopada 1925 r. o godzinie 12-jej południe stawili się w Kancelarii Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi osobiście lub przez pełnomocników w celu wysłuchania sprawozdania kuratora masy i wyboru kandydatów na syndyka tymczasowego.

Sędzia Komisarz

Jakób Herz

Łódź, dnia 29 października 1925 r.

## Ogłoszenie.

Sędzia-Komisarz masy upadłości firmy „Bracia Samet” podaje do publicznej wiadomości, że Wydział Handlowy Sądu Okręgowego w Łodzi wyrokiem z dnia 31-go października 1925 r. postanowił: ogłosić upadłość firmie „Bracia Samet”; czas otwarcia upadłości oznaczyć na dzień 31-go października 1925 r.; zamianować Sędzią-Komisarzem Sędziego Handlowego Feliksa Goldsteina; zamianować kuratorem upadłości adwokata Piotra Kona; nakazać opieczątowanie kantoru, składów, kasy, ksiąg, dokumentów, rejestrów, papierów, ruchomości i rzeczy upadłej firmy, gdziekolwiek się one znajdują.

Wskutek powyższego wierzyciele upadłości i dłużnicy obowiązani są donieść bezzwłocznie kuratorowi adwokatowi Piotrowi Konowi w Łodzi, Przejazd 6, lub Wydziałowi Handlowemu Sądu Okręgowego w Łodzi o swoich pretensjach do upadłości i o należnościach, które im przypadają, chociażby terminy ich płatności nie nastąpiły, a także o wszelkim majątku w sumach pieniężnych i funduszach, należących od nich upadłej firmie lub znajdujących się w ich posiadaniu i rozporządzeniu.

Za zgodność:

**Piotr Kon**, adwokat.

Na mocy art. 476 Kod. Handl. wzywam wierzycieli powyższej upadłości, aby w dniu 14-go listopada 1925 roku o godzinie 12-iej w południe stawili się w kancelarii Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi osobiście lub przez pełnomocników w celu wysłuchania sprawozdania kuratora masy i wyboru kandydatów na syndyka tymczasowego.

Łódź, w listopadzie 1925 roku.

Sędzia-Komisarz:

**Feliks Goldstein**.

## Ogłoszenie.

W dniu 3 listopada 1925 roku Sąd Okręgowy w Łodzi w Wydziale Handlowym postanowił:

1. Ogłosić upadłość firmie „Polski Dom Handlowo-Agenturowy Poldom” Sp. Akc.;
2. Chwilę otwarcia upadłości oznaczyć na dzień 2-go listopada 1925 roku;
3. Zamianować Sędzią - Komisarzem Sędziego Handlowego Juliusza Milkera;
4. Zamianować Kuratorem masy upadłości adwokata Jana Stypułkowskiego;
5. Nakazać opieczątowanie kantoru, składów, kasy, ksiąg, zbioru dokumentów, rejestrów, papierów i rzeczy upadłej firmy gdziekolwiek się one znajdują;
6. Dokonać publikacji wyroku zgodnie z przepisem artykułu 457 Kod. Handlowego;
7. Uskutecznić wpis w rejestrze handlowym na zasadzie art. 2 punktu 4 dekretu z dnia 7-go lutego 1919 roku;
8. Wyrok opatrzyć rygorem tymczasowej wykonalności;

Następują podpisy:

za zgodność:

**Adw. Jan Stypułkowski**.

Sędzia-Komisarz masy upadłości firmy „Poldom” Sp. Akc. z siedzibą w Łodzi przy ulicy Piotr-

kowskiej pod Nr. 92, na zasadzie art. 447—480 Kod. Handlowego wzywa wszystkich wierzycieli wyżej wymienionej firmy „Polski Dom Handlowo-Agenturowy Poldom” Sp. Akc., aby stawili się w dniu 17-go listopada 1925 roku o godzinie 10-iej w sali Nr. 57 Sądu Okręgowego w Łodzi celem uformowania listy wierzycieli oraz dokonania wyboru kandydatów na syndyków tymczasowych upadłości.

Sędzia-Komisarz: **Juljusz Milker**.

Za zgodność:

Kurator Adw. **Jan Stypułkowski**.

## ZARZĄD

Tow. Akc. Wełnianej Manufaktury

## Stiller i Bielszowski w Łodzi

zawiadamia WPP. Akcjonariuszów, że na zasadzie § 55 Ustawy Towarzystwa, odbędzie się w dniu 27-go listopada r. b. o godzinie 11-iej przed południem w lokalu Zarządu w Łodzi przy ulicy Cegielnianej 80

### Nadzwyczajne Walne Zebranie Akcjonariuszów Towarzystwa

z następującym porządkiem dziennym:

1. Przewalutowanie majątku Towarzystwa, względnie zatwierdzenie bilansu otwarcia w złotych na dzień 1-go stycznia 1925 r.
2. Określenie w złotych kapitału zakładowego i innych kapitałów własnych oraz ustalenie ilości i nominalnej wartości akcji w złotych.
3. Zmiana statutu Związku z powyższymi sprawami.

Akcjonariusze pragnący przyjąć udział w nadzwyczajnym walnym Zebraniu winni zgłosić swoje akcje w biurze Zarządu 7 dni przed terminem zebrania.

W razie niedojścia do skutku walnego zebrania w powyższym terminie, powtórne zebranie akcjonariuszów odbędzie się w dniu 13 grudnia r. b. w tymże lokalu i o tejże godzinie, z tym samym porządkiem dziennym i będzie prawomocne bez względu na liczbę reprezentowanych akcji.

## Ogłoszenie.

Starostwo Słupskie podaje do wiadomości, że w dniu 16.11 1925 r. o godzinie 12-iej w majątku Zalesie, gm. Skulskawieś, pow. Słupskiego, odbędzie się w myśl art. 31 i 32 ust. z dnia 25.9 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 105 poz. 823) przymusowa licytacja drzewa sosnowego na pniu. Licytacji podlegają 4 (cztery) działki lam po 1.08 ha każda.

Licytacja rozpocznie się od sumy wywoławczej 750 zł. za jedną działkę. Przystępujący do licytacji winien złożyć w dniu licytacji wadium w wysokości 5 proc. od wyznaczonej sumy.

Słupca, dnia 15 października 1925 r.

Starosta w z. (—) Piwnicki.

## Ogłoszenie.

Syndyk tymczasowy masy upadłości „Leopold Seidel i S-ka“ na zasadzie art. 502 K. H. wzywa wierzycieli upadłej firmy, aby w przeciągu 40-tu dni od dnia dzisiejszego stawili się osobiście lub przez pełnomocników przed syndykiem upadłości, adwokatem Edwardem Angersteinem w kancelarii jego w Łodzi, przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 122 w godz. od 5—6 popołudniu i oświadczyli na jaką sumę są wierzycielami upadłej firmy oraz aby tytuły swych wierzycielności złożyli u tego syndyka lub w kancelarii Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi, przy ulicy Pańskiej Nr. 115.

Sprawdzenie wierzycielności nastąpi w obecności Pana Sędziego-Komisarza dnia 19 i 23 grudnia 1925 r. o godzinie 12-ej w kancelarii Sądu Okręgowego w Łodzi, pokój Nr. 57.

Syndyk tymczasowy  
adwokat (—) E. Angerstein.

## Ogłoszenie.

Okręgowy Urząd Ziemski podaje do publicznej wiadomości, że na skutek wniosku włościan wsi Zalesie z dnia 12 listopada 1923 r., w przedmiocie scalenia gruntów wsi Zalesie w gminie Brzeźno, powiecie konińskim położonej, Okręgowa Komisja Ziemska w Piotrkowie decyzją, powziętą na posiedzeniu jawnym w dniu 6 marca 1925 r. (sprawa Nr. R. 26/25) postanowiła: 1) wniosek włościan wsi Zalesie z dn. 12 listopada 1923 r. w przedmiocie scalenia ich gruntów zatwierdzić; 2) określić obszar scalenia w granicach: a) gruntów ukazowych wsi Zalesie o powierzchni około 137 ha, b) gruntów wsi Chojki o powierzchni około 37 ha, c) gruntów, przypadających na rzecz wsi Szczepidło z podziału wspólnych pastwisk wsi Zalesie, Chojki i Szczepidło o powierzchni około 11 ha, d) gruntu hipotecznego należącego do Jana Bartczaka we wsi Chojki o powierzchni około 3 ha, e) gruntu z majątku Brzeźno o powierzchni około 1 ha dla zlikwidowania szachownicy z gruntami wsi Zalesie należącymi do osady Nr. 1 i położonymi w oddzielnym dziale.

Piotrków, dnia 26 października 1925 roku.

Prezes w/z (—) Grabowski.

## Edykt.

Szczepan Czajkowski, syn Andrzeja i Cecylji z Jesionowskich, urodzony dnia 24 grudnia 1898 roku w Przedczu, pow. Włocławskiego, zamieszkały ostatnio w Przedczu, pow. Włocławskiego, powołany wskutek mobilizacji w 1920 r. do wojska polskiego i przydzielony dnia 17 kwietnia 1920 roku do 59 p. piechoty, dotychczas nie powrócił do domu, nie daje o sobie znaku życia i z powodu niewiadomego miejsca jego pobytu jest poszukiwany przez Powiatową Komendę Uzupelnień Łódź-Miasto, wskutek prośby jego żony Adeli Czajkowskiej o uznanie go za zaginionego.

Wzywa się wszystkie osoby, posiadające o wyżej wymienionym jakiegokolwiek wiadomości, mogące oświadczyć o jego istnieniu lub zaginięciu do zawiadomienia o tem P. K. U. Łódź-Miasto w ciągu trzech miesięcy od ogłoszenia niniejszego edyktu z powołaniem się na L. dz.

## Ogłoszenie.

Okręgowy Urząd Ziemski podaje do publicznej wiadomości że, na skutek wniosku włościan wsi Milejów z dnia 5 listopada 1924 r., w przedmiocie scalenia gruntów wsi Milejów, w gminie Tokary, powiecie tureckim położonej, Okręgowa Komisja Ziemska w Piotrkowie decyzją, powziętą na posiedzeniu jawnym w dniu 23 kwietnia 1925 r. (sprawa N. R. 11/25) postanowiła: 1) wniosek włościan wsi Milejów z dnia 5 listopada 1924 r., w przedmiocie scalenia ich gruntów, zatwierdzić; 2) określić obszar scalenia w granicach: a) gruntów ukazowych wsi Milejów (za wyłączeniem gruntów oznaczonych na planie wsi Milejów N.Nr. 3, 4, 5, 6, 7) o powierzchni około 200 ha., b) gruntów zaserwitutowych wsi Milejów o powierzchni około 30 ha., c) gruntów nabytych z parcelacji majątku Milejów, należących do uczestników scalenia Matusiaka Wojciecha, Kolańskiego Wojciecha, Kolańskiego Stanisława, Matusiaka Józefa, Skórki Walentego, Walczaka Franciszka, Bilskiego Jana, Skateckiego Wawrzyńca, Pawłaka Wojciecha, SS-rów Jeżyka Macieja i Wyrębskiego, o powierzchni około 24 ha., d) gruntów, należących do Maślaka Stanisława, Cwiklińskiego Stanisława i Zielonki Wawrzyńca, nie będących uczestnikami scalenia wsi Milejów, o powierzchni około 15 ha.

Piotrków, dnia 26 października 1925 roku.

Prezes w/z (—) Grabowski.



## Zarząd

Sp. Akc. Fabryki Sukna

## A. G. Borst w Zgierzu

ma zaszczyt zawiadomić pp. akcjonariuszów, że w dniu 5 grudnia 1925 roku o godzinie 5-ej po południu, w lokalu zarządu spółki w Zgierzu, przy ulicy Błotnej pod Nr. 14, odbędzie się

## Walne Zgromadzenie

z następującym porządkiem dziennym:

1. Wybór przewodniczącego.
2. Rozpatrzenie sprawozdania i bilansu za rok 1924/25.
3. Sprawozdanie komisji rewizyjnej.
4. Zatwierdzenie sprawozdania i bilansu za rok 1924/25.
5. Podział zysków.
6. Wybór członków zarządu i zastępców w miejsce ustępujących oraz komisji rewizyjnej.
7. Wolne wnioski.

W razie niedojścia do skutku niniejszego zgromadzenia, powtórnie walne zgromadzenie odbędzie się w dniu 20 grudnia 1925 roku w tymże lokalu, z niezmiennym porządkiem dziennym i prawomocne będzie bez względu na liczbę reprezentowanych akcji przez obecnych pp. akcjonariuszów.

# OGŁOSZENIA DROBNE.

**Albek Dawid** zagub. metrykę urodzenia, wyd. przez Magistrat m. Aleksandrowa. Miejsce zam. Łódź, ul. Pomorska Nr. 4. 2729-3-3

**Adamczyk Helena** zagub. legitymację zapomogową Nr. 5614, wyd. przez P. U. P. P. 2870-3-1

**Ajzenberg Aron Chai** zagubił dowód osob., wyd. w Łodzi. 2913-3-1

**Berlin Szulim i Estera Małka** zagub. paszport zagraniczny, wyd. przez Kom. Rządu na m. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Piętkowska Nr. 116. 2902-3-1

**Bojanowski Wilhelm** zagubił ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Łódź-powiat. 2908-3-1

**Bum Stanisław** zagubił legitym. z P. U. P. P. za Nr. 519 którą unieważniono. 2874-3-1

**Brostowski Jakób Szlama** zagub. dowód osobisty, wyd. w Gostyninie oraz ks. wojsk. r. 1899, wyd. przez P. K. U. Płock. Łaskawy znalazca zechce zwrócić do Brostowskiego J. Sz. w Gostyninie, Rynek Nr. 12 2875-3-1

**Bukowskiemu Marcinowi** skradziono ks. wojsk. r. 1901, wyd. przez 35 p. p. Miejsce zam. gm. Lubola. 2890-3-1

**Brdon Kazimierz** zagub. kartę zwolnienia rocz. 1903, wyd. przez P. K. U. Łódź-powiat. Miejsce zam. wieś Karpien, gm. Brójce. 2899-3-1

**Brendel Juliusz** zagub. kartę mob. r. 1896, wyd. przez P. K. U. Sierań. Miejsce zam. wieś Sienkielów, gm. Górka-Pabjanicka, St. Łódzkie 2776-3-3

**Barab Berek** zagub. ks. wojsk. r. 1890, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Pomorska Nr. 3. 2824-3-2

**Blachman Isak** zagubił kartę rejestracyjną r. 1896, wyd. przez P. K. U. Sieradz. Miejsce zam. Łódź, ul. Lagiewnicka Nr. 18. 2829-3-2

**Brajtbard Jakób** zagubił ks. wojsk. wraz z kartą mob. r. 1896, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Zgierz, ul. Płatkowska Nr. 2. 2818-3-2

**Brzeziński Jan** zagubił książkę wojsk., wyd. przez P. K. U. Wicławek. Miejsce zam. wieś Wystrzelin, gm. Izbica, pow. Kolaki. 2751-3-3

**Biełaskiemu Stanisławowi** ze wsi Zimne, gm. Wola-Swiniacka, pow. Tureckiego skradz. ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Kalisz r. 1893, którą unieważnia się. 2754-3-3

**Baczyk Leopold** zagub. legitymację szoferską Nr. 105, wyd. przez Dyrekcję R. P. na r. 1923. Miejsce zam. Pabianice, ul. Nowo-Senatorska Nr. 11. 2778-3-3

**Baczyńska Marianna** zagubiła dowód osob., wyd. w Łodzi przez Kom. R. Miejsce zam. Łódź, ulica Pomorska Nr. 62. 2804-3-2

**Biela Michał** zagub. legitymację zapomogową z ks. fabryczną oraz dowód osobisty, wyd. w Łodzi. 2721-3-3

**Balcerek Wawrzyniec** zagubił ks. wojsk. r. 1892. Miejsce zam. wieś Biłoto, gm. Bezdów, St. Łódzkie. 2764-3-3

**Cieślakowska Klementyna** zagub. dowód osobisty, wyd. w Łodzi przez Kom. Rządu. 2861-3-2

**Centkowskiemu Bolesławowi** skradz. tymcz. dowód osob., wyd. w Łodzi oraz ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Łódź rocz. 1887. 2836-3-2

**Całota Ita** zagub. dowód osob., wyd. w Łodzi przez Kom. R. Miejsce zam. Łódź, ul. Jerolimowska Nr. 8. 2737-3-3

**Chana Chwat** zagubiła dowód osob., wyd. przez St. Wieluńskiego, ul. Kaliska. 2757-3-3

**Chilel Michalec** zagub. dowód osob., wyd. przez Urząd gm. Kamiński w dniu 13/3-1920 r. Miejsce zam. Łódź, ul. Rzgowska Nr. 7. 2765-3-3

**Cyprowski Michał** zagub. 2 dowody osobiste swój i żony Marji, wyd. przez Kom. Rządu w Łodzi oraz kwity lombardowe. 2793-3-3

**Cybulski Mieczysław** zagubił ks. wojsk. wraz z kartą mob. r. 1899, wyd. przez P. K. U. Kalisz. 2893-3-1

**Dutalewicz Michał** zagub. ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Łódź. 2806-3-1

**Dezierd Teodor** zagub. dowód osob., wyd. w Łodzi przez Kom. R. oraz ks. wojsk. r. 1885, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Nawrot Nr. 29. 2868-3-1

**Dnia 17 bm. 1925 r.** zagabiono znak przedni samochod. Nr. 346 Ł. D. na imię Jan Trabczyński zam. w Łodzi przy ul. Przejazd Nr. 22. 2821-3-2

**Dąbrowski Aleksy** zagub. ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Kutno. Miejsce zam. Łęczyca, ul. Ozorkowska Nr. 15. 2816-3-2

**Eugel Chaim** zag. paszport zagraniczny, wyd. w Łodzi przez Kom. Rządu. Miejsce zam. Łódź, ul. Zawadzka Nr. 5. 2827-3-2

**Elsner Rudolf** zagub. świadectwo tymczasowe za Nr. 125 z dnia 19/4-24 r. na 586 akcyj IX emisji Banku Handl. Przemysłowego w Łodzi. 2871-3-1

**Fiszof Marckus** zagub. metrykę urodzenia oraz wyciąg z ks. stałej ludności. Miejsce zam. Łódź, ul. Narutowicza Nr. 4. 2724-3-3

**Fus Stanisław** zagub. ks. wojsk. r. 1898, wyd. przez P. K. U. Łódź oraz dyplomy od krzyża walecznych, wyd. przez 41 pułk w Suwałkach. 2792-3-3

**Flancówna Teodora** zagub. legitymację urzędniczą, wyd. przez Kuratorium Obr. Szkolnego w Łodzi oraz dowód osobisty, wyd. przez St. Łęczyckie. Miejsce zam. wieś i gm. Piątek, st. Łęczyckie. 2812-3-2

**Flaks Berek** zagubił tymcz. zaświadczenie urlopowania r. 1901, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Bazarna Nr. 1. 2833-3-2

**Fedus Helena** zagub. dowód osob., wyd. przez P. K. U. w Łodzi. Miejsce zam. Łódź, ul. Krucza Nr. 19. 2855-3-2

**Grosman Chai Berek** zagubił dowód osob., wyd. w Łodzi przez Kom. R. Miejsce zam. Łódź, ul. Główna Nr. 58. 2805-3-2

**Giebrowicz Róża** zag. dowód osob., wyd. w Kielcach. Miejsce zam. Jędrzejów. 2767-3-3

**Gabrych Stefan** zagub. książkę wojsk. r. 1902, wyd. przez P. K. U. Łódź oraz zaświadczenie rymarskie. Miejsce zam. Łódź, ul. Stary Rynek Nr. 11. 2790-3-3

**Grinberg Berek** zagub. dowód osob., wyd. w Ostrowcu. Miejsce zam. Łódź, ul. Wolborska Nr. 36. 2844-3-2

**Galińska Józefa** zagub. legitymację zapomog. Nr. 2767 wraz z talonem oraz paszport niem., wyd. w Łodzi. 2825-3-2

**Goldberg Hawa** zagub. paszport niem., wyd. w Łodzi przez okupantów. Miejsce zam. Łódź, ul. Kielbacha Nr. 23. 2840-3-2

**Hahnowi Hermanowi** skradz. ks. wojsk. wraz z kartą mob., wyd. przez P. K. U. „Łaski” w Sieradzu oraz pozwolenie na prawo posiadania broni palnej krótkiej, wyd. przez St. Sieradzkie na r. 1925. Miejsce zam. kolonia Busin, gm. Wierchy, pow. Sieradzki. 2891-3-1

**Holender Bolesław** zagub. zaświadczenie wojsk. r. 1884, wyd. przez Kom. R. na m. Łódź, kontrolę wojsk. w Kłodawie. Miejsce zam. Łódź, ul. Zawiszy Nr. 2. 2770-3-3

**Hanelt Otto Aleksander** zag. ks. wojsk. rocz. 1896, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Zgierz, ul. Polna Nr. 3. 2887-3-1

**Heiser Dawid** zagub. 2 dowody osob. swój i żony Łaji, wyd. w Złoczewie. Miejsce zam. Łódź, ul. Aleksandryjska Nr. 12. 2884-3-1

**Hemens August** zagubił kartę powołania r. 1898, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Leszna Nr. 53. 2891-3-3

**Hellaju Ludwik** zagubił kartę tymcz. zwolnienia z wojska r. 1903, wyd. przez P. K. U. Toruń. Miejsce zam. Łódź, ul. Nowo-Pańska Nr. 144. 2742-3-3

**Herszman Mania** zagub. dowód osob., wyd. w Zduńskiej-Woli. Miejsce zam. Łódź, ul. Nowomiejska Nr. 21. 2786-3-3

**Hepner Amalja** zagub. legitymację zapomogową Nr. 4207, wyd. przez P. U. P. P. w Łodzi. Miejsce zam. Łódź, ul. Sporna Nr. 35. 2846-3-2

**Hofman Majer** zagubił dowód osob., wyd. w Łodzi przez 8 Kom. P. P. oraz metrykę urodzenia. Miejsce zam. Łódź, ul. Główna Nr. 62. 2819-3-2

**Isak Izrael Zaleberg** zagub. ks. wojsk. r. 1896, wyd. przez P. K. U. Łódź oraz dowód osob., wyd. przez Kom. R. na m. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Lwowska Nr. 10. 2766-3-3

**Jesionowski Wacław** zagubił kartę zwolnienia z wojska r. 1903, wyd. w Poznaniu. Miejsce zam. wieś Karzyniewice, gm. Górka-Pabjanicka 2743-3-3

**Jasiacek Marcin** zagub. dokument wojskowy r. 1901, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. gm. Puczniew, st. Łódzkie, wieś Jeziórko. 2789-3-3

**Jabłońska Helena** zagub. paszport niem., wyd. w Łodzi oraz legitymację zapomog. Nr. 576 wraz z talonem. Miejsce zam. Łódź, ul. Stefana Nr. 8. 2853-3-2

**Jabłoński Stefan** zagubił ks. wojsk. r. 1892, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Przedalniańska Nr. 3. 2865-3-1

**Jakubowicz Moszek** zagub. dowód osob., wyd. w Mszynie. Miejsce zam. Radogoszcz, ul. Mielnicza Nr. 8. 2900-3-1

**Kleszczewski Wincenty** zagub. przedni znak samochodu Ł. D. 870 Miejsce zam. Łódź, ul. Grynberga Nr. 9. 2879-3-1

**Kacprzak Stefan** zagub. kartę powoł. r. 1897, wyd. przez P. K. U. Łódź, Kalisz. Miejsce zam. wieś Buchów, gm. Chełmno. 2897-3-1

**K**raska Franciszek zagub. ks. wojsk., wyd. w Pabjanicach r. 1895. Miejsce zam. wieś Górka-Pabjanicka. 2877-3-1

**K**leczewski Wolf zagubił ks. wojsk. r. 1895, wyd. przez P. K. U. Sieradz. Miejsce zam. Sieradz. 2886-3-1

**K**lingbeil Izrael Szyjo zagub. ks. wojsk. r. 1895, wyd. przez P. K. U. Kutno. Miejsce zam. Łódź, ul. Szkolna 34. 2901-3-1

**K**aczmarek Mikołaj zagub. dowód osob., wyd. przez St. Łęczyckie w r. 1925. Miejsce zam. wieś i gm. Mazew, pow. Łęczycki. 2892-3-1

**K**ozłowski Jakob zagubił ks. wojsk. r. 1892, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Kilińskiego Nr. 50. 2856-3-2

**K**miecicki Józefowi skradz. ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Kutno r. 1886. Miejsce zam. wieś Moraków, gm. Tum, st. Łęczyckie. 2811-3-2

**K**rasnowski Bazyl zagub. znak rejestrac. przedni E. D. 1163 od samochodu firmy „Ford”. 2857-3-2

**K**on Eliza zagubił paszport zagranic., wyd. przez Kom. Rz. na m. Łódź w lutym 1925. Miejsce zam. Łódź, ul. Andrzeja Nr. 4. 2848-3-2

**K**rawczyk Stanisław zagubił ks. wojsk. r. 1897, wyd. przez P. K. U. Sieradz wraz z kartą mob. Miejsce zam. Pabjanice, ul. Warszawska 152. 2835-3-2

**K**larman Icek Szmalka zagub. wyciąg z ksiąg stałej ludności, wyd. w Chmielnikach oraz kartę powołania r. 1890, wyd. w Kielcach. 2735-3-3

**K**lajn Abram Noech zagubił dowód osobisty, wyd. przez Kom. P. P. w Łodzi. 2808/2-3-2

**K**orpeł Pesa zagubiła dowód osob., wyd. w Łodzi przez Kom. Rz. Miejsce zam. Łódź, ul. Brzezińska Nr. 43. 2808-3-2

**K**onrad Hugo zagub. rezwoienie na wyjazd zagranicę, wyd. przez D. O. K. w Łodzi. Miejsce zam. Łódź, ul. Zgierska Nr. 74. 2739-3-3

**K**uczka Jan zagub. ks. wojsk. oraz kartę mob. r. 1897, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Nawrot Nr. 49. 2843-3-2

**K**owalski Chil Majer zagubił ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Łódź dnia 15/3 23 r. za Nr. 1692. 2734-3-3

**K**laus Otton zagub. kartę mob. r. 1898, wyd. przez P. K. U. Łódź oraz kwit na zł. 200, wyst. przez Stanisława Buchnera. Miejsce zam. Łódź, ul. Staro-Wólczańska Nr. 19. 2750-3-3

**K**oplowicz Mendel zagub. kartę demob. r. 1900, wyd. przez (V P. A. C. w Łodzi. Miejsce zam. Łódź, ul. Kilińskiego Nr. 41. 2772-3-3

**K**arsnicki Wacław zagubił dowód osob., wyd. przez Kom. Rz. na m. Łódź oraz książkę wojsk., wyd. przez P. K. U. Łódź wraz z przydziałem oraz inne dokumenty. 2785-3-3

**K**rysiak Bronisław zagub. ks. wojsk. r. 1895. Miejsce zam. Zgierz. 2762-3-3

**K**amforski Stanisław zagubił ks. wojsk. r. 1897, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Engla Nr. 15. 2740-3-3

**K**ozłowski Władysław zagubił dnia 10/x-25 dowód osob., wyd. w Łodzi przez 3 Kom. P. P. za Nr. 120. 2769-3-3

**K**ochaniak Jan zagubił kartę powołania r. 1890, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Batorego Nr. 10. 2794-3-3

**K**apuler Josef zagub. tymcz. dowód osob., patent kateg. 5-ej na obnośny handel oraz paszport rosyjski. Miejsce zam. Łódź, Południowa 27. 2796-3-3

**L**andau Ajdla zagub. tymcz. dowód osob., wyd. w Łodzi przez Kom. Rz. Miejsce zam. Łódź, ul. Piotrkowska Nr. 66. 2813-3-2

**L**ieske Alfred zagub. tymcz. dowód osob., wyd. w Łodzi przez XIV Kom. P. P. Miejsce zam. Łódź, ul. Kilińskiego Nr. 229. 2845-3-2

**L**erner Aron Szlama zagubił kartę powołania rocz 1904, wyd. przez P. K. U. Końsk. Miejsce zam. Końskie, ul. Warszawska Nr. 7. 2807-3-2

**L**ubnicki Icek Moszek zagub. ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Łódź r. 1892 oraz dowód osob., wyd. przez Kom. Rz. na m. Łódź. Miejsce zam. Pucka Nr. 3. 2904-3-1

**L**aglewicz Wacław zagubił ks. wojsk. r. 1899, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. wieś Jezioro, gm. Puczniew, st. Łódzkie. 2795-3-3

**M**oneta Jan zagub. ks. wojsk., wyd. przez 31 p. Strz. Kan. 2915-3-1

**M**ichalski Marcin zagub. nadkartę fabryczną z fabryki I. K. Poznańskiego. 2878-3-1

**M**irtenbaumowi Moszkowi skradziono ks. wojsk. r. 1902, wyd. przez 6 p. p. w Wilnie. Miejsce zam. Łódź, ulica Konstantynowska 59. 2728-3-3

**M**ikulski Kazimierz zagubił kartę mob. r. 1898, wyd. w Benjaminowie. Miejsce zam. Łódź, ul. Ogrodowa 24. 2756-3-3

**M**arkowicz Symcha zagub. dokument wojsk. r. 1902, wyd. przez 1 p. Strz. P. w Nowym-Sączu oraz wksel na zł. 300, pl. 29. 10. 25. z wyst. Kochman. Zduńska-Wola. Miejsce zam. Zduńska-Wola, Rynek Nr. 16. 2850-3-2

**M**auer Hermann zagub. tymcz. dowód osob., wyd. w Łodzi przez Kom. Rz. Miejsce zam. Łódź, ul. Borysia 24. 2797-3-3

**M**ajewska Marianna zagubiła dowód osob., wyd. przez Kom. P. P. w Łodzi. Miejsce zam. Łódź, ul. Brzozowa Nr. 4. 2359-3-2

**M**ickiewicz Weronika zagub. legitymację zapomog., wyd. przez P. U. P. P. w Łodzi. Miejsce zam. Łódź, ul. Orla Nr. 16. 2727-3-3

**M**ikołajewska Marja (dawniej Wesifal), zagub. paszport rosyjski, wyd. w Aleksandrowie oraz legitymację zapomog. za Nr. 5946. 2883-3-1

**N**owacki Stanisław zagub. kartę mob. wraz ze świadectwem na konia. Miejsce zam. Łódź, ul. Berka Joselewicza Nr. 15. 2745-3-3

**O**lszewska Stanisława zagub. dowód osobisty, wydany w Łodzi przez Kom. Rz. Miejsce zam. Łódź, ul. Aleksandrowska Nr. 56. 2731-3-3

**O**ldenberg Borys zagub. kartę pobytu, wyd. przez Kom. Rz. na m. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Kątna 17. 2824-3-2

**O**rzech Lonia zagub. świadectwo ukończenia szkoły powszechnej wyd. przez Pow. s. echną Szkołę Nr. 127 w Łodzi. Miejsce zam. Łódź, ul. Pomorska 25. 2834-3-2

**O**krojek Józef zagubił dokument wojsk. r. 1904, wyd. przez Komisję w Łasku. Miejsce zam. wieś Rychlew, gm. W dzew. 2851-3-2

**O**lejszczak Helena zagub. dowód osob., wyd. przez Kom. Rządu na m. Łódź. 2768-3-3

**O**chocki Józef zagubił dowód osob., wyd. w Pabjanicach oraz ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Łódź m. 2912-3-1

**P**ietryga Kazimierz zagub. ks. wojsk. r. 1892, wyd. przez P. K. U. Sieradz. Miejsce zam. wieś Stawy, gmina Brzeźnia. 2864-3-1

**P**odziemski Zygmunt Dr. zagub. przedni samochodowy znak rejestracyjny Nr. 1039. 2896-3-1

**P**omocka Jan zagub. kartę powołania, wyd. przez P. K. U. Konia. Miejsce zam. Koło, ul. Brudzevska, dom własny. 2753-3-3

**P**ołomski Bolesław zagub. ks. wojsk. r. 1892, wyd. przez P. K. U. Sieradz oraz dowód osobisty, wyd. w Sieradzu. M. zam. wieś Witów, gm. Majacze-wice. 2854-3-2

**P**alwoda Zofja zagub. dowód osob., wyd. przez Urząd gm. Opoczno. Miejsce zam. Chojny, ul. Krakusa N. 10. 2858-3-2

**P**olsk Tomasz zagub. dowód osob., wyd. przez St. Wieleńskie. Miejsce zam. Praska, pow. Wieleń. 2755-3-3

**P**ajak Igacy zagubił kartę mob. r. 1901, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Henryka Nr. 9. 2781-3-3

**P**oliński August zagubił książkę wojsk. r. 1893, wydana przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. wieś Wierzbino, gm. Brzyca, st. Łódzkie. 2791-3-3

**P**ietsch Marjan zagubił książkę wojsk., wyd. przez Kadre 28 p. p. oraz kartę mob. r. 1901, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Wólczańska Nr. 109. 2726-3-3

**P**achala Jan zagub. dokument wojsk. Miejsce zam. Łódź, ul. Gdańska Nr. 144. 2773-3-3

**R**ozalska Stanisława zagubiła dowód osobisty, wydany w Kutnie oraz wyciąg z ksiąg stałej ludności. 2758-3-3

**R**ozenblum Lewi zagub. patent kateg. 4-ej na sprzedaż garderoby, wyd. w Sieradzu. Miejsce zam. Zduńska-Wola, Rynek 12. 2822-3-2

**R**atejczykowski Adamowi skradziono dowód osob., wyd. przez st. Sieradzkie. Miejsce zam. Łódź, ul. Ciemna Nr. 17. 2838-3-2

**R**ybak Stanisław zagubił ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Piotrków. Miejsce zam. Nowo-Chojny, ul. Bankowa. 2860-3-2

**R**ajch Robert zagub. ks. wojsk. r. 1897, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Zgierz, ul. Średnia 4. 2849-3-2

**R**ogor Gustaw zagub. książkę wojsk. r. 1886, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zamieszkania Łódź, ul. Rokicińska Nr. 33. 2779-3-3

**R**olezak Zygmunt zagubił ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Turek r. 1897. 2784-3-3

**R**ozenblum Abram zagub. ks. wojskową r. 1892, wydana przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Konstantynowska Nr. 44. 2725-3-3

**R**zepecki Józef zagub. książkę wojsk. r. 1893, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. wieś Rzepki, gm. Czarnocin, st. Łódzkie. 2722-3-3

**S**kiba Marcin zagubił dowód osob., wyd. przez Kom. Rz. oraz ks. wojsk. r. 1893, wyd. przez P. K. U. Łódź. metrykę urodzenia na imię Weroniki oraz wyciąg z ksiąg stałej ludności na imię Ludwika. Zygmunta, Józefa i Emy Ciesielskich. 2862-3-2

**S**zostrowej Helenie skradziono legitymację nauczyc. Miejsce zam. wieś Sobakówka, gm. Gorkowice. 2810-3-2

**S**zczepański Władysław zagub. kartę mob. r. 1903, wydana przez P. K. U. Końskie. Miejsce zam. Łódź, ul. Wodna 24. 2809-3-2

**S**zuchman Nusen zagub. dokument wojsk. r. 1901, wyd. przez P. K. U. Łódź oraz patent kateg. IV na sprzedaż rzeczy galanteryjnych. Miejsce zam. Łódź, ul. Berka Joselewicza 13. 2730-3-3

Sztajenberg Icek Bersz zagubił ks. wojsk., wyd. przez P.K. U. Łódź-m. 2910-3-1

Smidt Jan zagubił paszport niem., wyd. w Łodzi oraz ks. wojsk. r. 1892, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Klimka Nr. 17. 2863-3-1

Sochacki Edward zagubił ks. wojsk. r. 1903, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Piotrkowska 27. 2802-3-3

Stanczyk Antoni zagubił ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Kutno oraz 2 karty ewidenc. na konie za Nr. 62016 i 88620. Miejsce zam. wieś Tum, pow. Łęczycki. 2895-3-1

Szymczak Stanisław zagubił kartę zwolnienia z wojska r. 1901, wyd. przez P.K.U. Łódź. Miejsce zam. Zgierz, ul. Piłsudskiego Nr. 14. 2780-3-3

Sułocki Ignacy zagub książkę wojsk. r. 1898, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Kątna Nr. 54. 2777-3-3

Stranc Antoni zagubił kartę zwolnienia z wojska, wyd. przez P. K. U. Konin r. 1896. Miejsce zam. wieś Lubstówek. 2752-3-3

Skradzono dnia 19. 10. 25. r. z firmy I. W. Minc w Łodzi, ul. Kilińskiego 26; księgę obrotową, różne r-ki, czysty firmowy blok rachunkowy oraz kwitariusze i inne książki. 2817-3-2

Senator Szaja Bejer zagub. ks. wojskową r. 1898, wydana przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Łask, ul. Korczyński Nr. 7. 2723-3-3

Starzewski Józef zagubił ks. wojskową r. 1895, wydana przez P. K. U. Łódź-p. oraz patent kateg. III-ej na prowadzenie jaski rzeźniczej. Miejsce zam. Zgierz, ul. Gołębia Nr. 37. 2787-3-3

Szulzinger Abram Jakób zagub. ks. wojskową r. 1902, wyd. przez P. K. U. wraz z kartą mob. Miejsce zam. Łódź, ul. Wolborska Nr. 29. 2738-3-3

Szymczak Klemens zagub. legitymację zapomogową. Nr. 2239 wraz z książką obrachunkową. Miejsce zam. Łódź, ul. Aleksandrowska 122. 2763-3-3

Szlaps Alfred zagubił kartę mob. r. 1902, wyd. przez 28 p. kawalerji w Rrzeszowie. Miejsce zam. Łódź, ul. Rokocińska Nr. 13. 2783-3-3

Tyras Marek zagubił kartę rejestrac. r. 1894, wyd. przez P. K. U. Łódź-p. Miejsce zam. Stara-Mania, ul. Jerosolimka Nr. 11. 2841-3-2

Tomalski Stanisław zagub. ks. wojsk. r. 1896, wyd. przez P. K. U. Łódź-m. Miejsce zam. wieś Strumianów, gm. Lucmierz, st. Łódzkie. 2820-3-2

Tenenbaum Chaim zagub. ks. wojsk. r. 1893, wyd. przez P. K. U. Łódź oraz weksel na zł. 50, pl. 25. 11. rb. wyst. N. Witenberg na zlec. Z. Tenenbaum, który niniejszym unieważniono. 2827-3-2

Topur Zelik zagub. ks. wojsk. r. 1883, wyd. przez P. K. U. Częstochowa. Miejsce zamieszkania Łódź, ul. Piotrkowska 27. 2802-3-3

Tuszyński Mojżesz zagubił ks. wojsk. r. 1887, wyd. przez P. K. U. Łódź-m. Miejsce zam. Łódź, ul. Cegielińska Nr. 26. 2888-3-1

Wajnyrb Józef zagub. tymcz. dowód osob., wyd. w Łodzi. 2909-3-1

Walicka Cyryla Stanisława zagub. paszport niem., wyd. w Łodzi przez okupantów. Miejsce zam. Łódź, ul. Napiórkowskiego Nr. Nr. 61. 2882-3-1

Wojtalik Józef zagub. kartę zwolnienia, wyd. w Poznaniu oraz dowód osobisty, wyd. przez Magistrat m. Kalisza. 2747-3-3

Wójelek Kazimierz zagub. dowód osobisty, wyd. w Łodzi przez Komendę P. P. Miejsce zam. Łódź, ul. Aleksandrowska Nr. 66. 2774-3-3

Wertman Adam zagubił dowód osob., wyd. w Łodzi przez III Kom. P. P. oraz kartę rejestr. r. 1903, wyd. przez P. K. U. Łódź. 2842-3-2

Wojciechowski Wincenty zagub. ks. wojsk. r. 1894, wyd. przez P. K. U. Łódź oraz inne papiery wojskowe, Miejsce zam. Łódź, ul. Słowiańska Nr. 5. 2814-3-2

Werner August Wilhel u zagubił dowód osob., wyd. dn. 17. 1. 21. r. w Łodzi. Miejsce zam. Łódź, ul. Wólczańska Nr. 166. 2803-3-2

Zaginęły 2 świadec. na krowy 1) na imię Irmy Gieze 2) na imię Hermana Lebrechta zam. w Łodzi przy ul. Zgierskiej 127. 2798-3-3

Zaginęła legitymacja dorożkarska Nr. 143, wyd. na imię Jakóba Kwiecień zam. w Łodzi, ul. Wspólna Nr. 17. (Właścicielka dorożki Katarzyna Frytz.) 2866-3-1

Zaginęły 2 świadectwa przemysłowe kateg. III i VIII na prowadzenie warsztatu i sklepu masarskiego, wyd. na imię Edmunda Strauss zam. w Łodzi, ul. Pomorska Nr. 80. 2872-3-1

Zaginął przedni znak samochodu osob. Ł. D. Nr. 1035, wyd. na imię Kozłowskiego Tadeusza zam. w Łodzi, ul. Żelazna Nr. 4. 2876-3-1

Zaginęła legitymacja Nr. 111 na imię Klementyny Brzeskiej. Łaskawy znalazca zechce zwrócić za wynagrodzeniem do apteki w Łodzi, ul. Napiórkowskiego Nr. 27. 2869-3-1

Zagubiono weksel na zł. 70, pl. 20/8 rb. z wystaw. Szwercozner L. na zlec. I. I. Najman. Niniejszy weksel unieważniono I. I. Najman. 2880-3-1

Zaginął dowód osob., wyd. na imię Stefani Albert w Łodzi. 2907-3-1

Zaginęła karta odroczenia na imię Józefa Arona Kronmana, wyd. przez P. K. U. Łódź r. 1924. 2881-3-1

Zaginął przedni znak samochodu półciągarow. Ł. D. 3, wyd. firmie Hirsberg i Wilczyński w Łodzi. 2914-3-1

Zaginął weksel na zł. 60, pl. 9/XI rb. z wyst. Kujewski na zlec. T. Grinfogel. Niniejszy weksel unieważniono. 2911-3-1

Zaginęła teka zaw. różne dokumenty oraz ks. obrotową wraz z papierami handlowymi z firmy Neuman i Weiland w Łodzi, ul. Piotrkowska Nr. 34. Łaskawy znalazca zechce zwrócić takowe za wynagrodzeniem do powyższej firmy. 2905-3-1

Zagubiono pozwolenie na posiadanie rewolweru, wyd. przez Kom. Rz. w Łodzi na imię Józefa Cwierzakiewicza na rok 1923. 2847-3-2

Zamyczkowski Icek zagub. dowód osob., wyd. w Łodzi przez Kom. Rz. Miejsce zam. Łódź, ul. Łagiewnicka Nr. 9. 2832-3-2

Zaginęła koncesja na sprzedaż wyrobów tytoniowych, wyd. Spółce „Jedność” w Iwanowicach za L 25/193. 2826-3-2

Zaginęła koncesja na sprzedaż wyrobów tytoniowych, wyd. przez były Inspektorat w Kole r. 1919 za Nr. 163 na imię Myndli Rezyka w Kłodawie. 2748-3-3

Zaginął weksel Nr. 1599 na sumę zł. 100, pl. 15/XI-25 r. Bełchatów, wyst. J. Jakubowicz Bełchatów, Ewangelicka 7 na zlecenie S. Freilich, J. Rozentahli, zyro 88-ów S. D. Uryzon, Wschodnia 76. Niniejszy weksel unieważnia się. 2852-3-2

Zaginął wyciąg z ksiąg stałej ludności, wyd. na imię Ropolskiej Zofji zam. w Łodzi ul. Aleksandrowska 111. 2828-3-2

Zaginął weksel na zł. 400 pl. 3. 10. rb. wyst. K. Hilpert i Ska w Łodzi, Nawrot 28, na zlec. Bogdańskiego Edmunda. Niniejszy weksel unieważniono. 2830-3-2

Zaginął patent kateg. IV-ej na sprzedaż towaru łokciowego, wyd. w Łodzi przez Urząd Skarbowy na imię Berkman Icek Majer zam. w Łodzi przy ul. Nowomiejskiej 19. 2806-3-2

Zaginęło świadectwo na konta wyd. firmie B. Jürsch w Łodzi, ul. Piotrkowska Nr. 153. 2775-3-3

Zaginął weksel na zł. 25.949 pl. 25/X rb. wyst. Izak Nusen na zlec. Sz. Flajszer Rzeszów, Niniejszy weksel unieważniono. 2749-3-3

Zaginęła ks. obrotowa wraz z papierami handlowymi oraz r-kami z firmy M. Tandentink-Swie i Cygelberg w Łodzi ul. Nowomiejska Nr. 19. Łaskawy znalazca zechce zwrócić pod powyższy adres za wynagrodzeniem. 2733-3-3

Złarnik Józef zagubił kartę demob. r. 1890, wyd. przez P. K. U. Łódź. Miejsce zam. Łódź, ul. Kielma 49. 2736-3-3

Zaginęła ks. wojskowa wraz z kartą mob., wyd. przez P. K. U. Kutno, na imię Książek Karol. Miejsce zam. Łęczyca, ul. Ozorkowska Nr. 15. 2815-3-2

Zaginął paszport famil. niem., wyd. w Łodzi na imię Gruszczyńskich: Eugenji, Heleny, Kazimierza, Leona i Czesława zam. Łodzi przy ul. Kilińskiego Nr. 164. 2762-3-3

Zaginął patent kateg. czwartej, wyd. w Łodzi przez Urząd Skarbowy na imię Alta Moszenberg zam. w Łodzi przy ul. Wolborskiej 14. 2761-3-3

Zaginął weksel na zł. 166.70 pl. 6/X lb. wyst. M. Kurnatowski Kilińskiego Nr. 124 na zlec. firmy F. A. i G. Pal Warszawa, ul. Grzybowska Nr. 40. Niniejszy weksel unieważniam. 2746-3-3

Zaginęła koncesja na prowadzenie sklepu masarskiego, wyd. na imię Leopolda Dikow zam. w Łodzi przy ul. Ogrodowej Nr. 25. 2800-3-3

Zaginął browning, wyd. na imię Walentego Podstawczyńskiego zam. w kolonji Czoccyń, gm. Lutomiersk, st. Łaskie. 2760-3-3

Zaginęło zezwolenie na noszenie broni palnej w obrębie szpitala systemu „Nagan” Nr. 7279, wyd. na imię Karwana Teodora. 2771-3-3

Zaginęła ks. obrotowa z firmy A. I. Markowicz w Łodzi przy ul. Nowomiejskiej Nr. 8. 2799-3-3

Zychliński Abram zagubił ks. wojsk. r. 1896, wyd. przez P. K. U. Zduńska-Wola w r. 1923. Miejsce zam. Zduńska-Wola, ul. Łaska Nr. 28. 2867-3-1

### Zawiadomienie.

Weksel na zł. 230, pl. 4. 11. 25. z wyst. M. Mikołajczyk na zlec. M. Frydman, unieważniam. Marja Mikołajczyk. 2788-3-3



Redakcję zakończono:

6 listopada 1925 r.

